

Aktia

AKTIA OYJ

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE

1.1.-31.12.2010

VAHVA 2010: LIIKEVOITTO 77,9 (47,0) MILJ. EUROA

- Konsernin vuoden 2010 liikevoitto parani 66 prosenttia 77,9 (47,0) miljoonaan euroon ja kauden voitto 58,0 (34,0) miljoonaan euroon.
- Osakekohtainen tulos parani 62 prosenttia 0,83 (0,52) euroon.
- Aktian hallitus ehdottaa vuodelta 2010 maksettavaksi korotettua osinkoa 0,30 (0,24) euroa osakkeelta.
- Korkokate oli edelleen vahva, 149,3 (152,2) miljoonaa euroa.
- Palkkiotuotot netto vahvistuivat 23 prosenttia 57,0 (46,3) miljoonaan euroon.
- Henkivakuutusnetto oli 16,5 (14,0) miljoonaa euroa.
- Vahinkovakuutusnetto parani 49 prosenttia 22,6 (15,2) miljoonaan euroon.
- Luottojen arvonalentumiset ja vakuutusmaksusaatat olivat huomattavasti viime vuotta alemmat ja jäivät -14,1 (-31,7) miljoonaan euroon.
- Aktia Pankki Oyj:n luottoluokitus säilyi 19.11.2010 ennallaan ollen A1/C/P-1 (Moody's Investors Service).
- Koko vuoden 2011 voitto jää todennäköisesti alle vuoden 2010 tason.

LOKA-JOULUKUU: LIIKEVOITTO 13,5 (9,8) MILJ. EUROA

- Huolimatta ryhmäkohtaisten yritysluottojen arvonalentumisten kasvusta ja vakuutusyhtiöitten varauksista konsernin loka- joulukuun 2010 liikevoitto parani 37 prosenttia 13,5 (9,8) miljoonaan euroon. Kauden voitto nousi 10,1 (6,8) miljoonaan euroon. Osakekohtainen tulos nousi 43 prosenttia 0,14 (0,10) euroon.
- Korkokate pysyi hyvällä tasolla supistuen kuitenkin 34,9 (39,8) miljoonaan euroon.
- Palkkiotuotot netto paranivat 14,9 (14,5) miljoonaan euroon.
- Henkivakuutusnetto kaksinkertaistui 6,8 (3,2) miljoonaan euroon.
- Vahinkovakuutusnetto parani merkittävästi 5,2 (1,5) miljoonaan euroon.
- Luottojen arvonalentumiset ja vakuutusmaksusaatat olivat 4,3 (5,5) miljoonaa euroa.

TOIMITUSJOHTAJA JUSSI LAITINEN:

"Vuosi 2010 oli hyvä vuosi Aktialle. Kaikki liiketoiminta-alueemme tekivät yhtä hyvän tai paremman tuloksen kuin vuotta aiemmin. Vahvistimme markkina-asemaamme tärkeimmissä asiakassegmenteissämme, ja erityisesti ilahduttivat asiakkaittamme asiakastytyväisyyssmittauksissa saamamme hyvät arviot. Tänä vuonna haasteet kasvavat euroalueen rahoituskriisin jatkuessa ja rahoitustoiminnan sääntelyn lisääntyessä, mikä varmasti nostaa kustannustasoa toimiallallamme. Aktia pyrkii selviytymään rakenteellisista haasteista nykyisellä pääomapohjalla ja panostamalla kasvuun myös jatkossa."

(milj. euroa)	2010	2009	Δ	10-12/ 2010	10-12/ 2009	Δ	7-9/ 2010	4-6/ 2010	1-3/ 2010
Korkokate	149,3	152,2	-2 %	34,9	39,8	-12 %	37,0	38,6	38,9
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	249,4	233,1	7 %	62,0	58,7	6 %	60,2	66,2	61,0
Liiketulos ennen luottojen arvonalentumisia	92,0	78,7	17 %	17,8	15,3	16 %	24,7	27,4	22,1
Arvonalentumistappiot luotoista ja vakuutusmaksusaatavista	-14,1	-31,7	-56 %	-4,3	-5,5	-22 %	-1,4	-3,8	-4,6
Liikevoitto	77,9	47,0	66 %	13,5	9,8	37 %	23,4	23,5	17,5
Kulu/tuotto-suhde	0,59	0,57	4 %	0,68	0,57	19 %	0,58	0,54	0,57
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,83	0,52	62 %	0,14	0,10	43 %	0,26	0,25	0,18
Oma pääoma/osake (NAV) ¹ , euroa	6,81	6,52	4 %	6,81	6,52	4 %	7,30	6,89	6,86
Oman pääoman tuotto (ROE), %	12,0	8,7	39 %	7,9	5,9	35 %	13,9	14,2	10,5
Vakavaraisuusaste ¹ , %	15,9	15,9	0 %	15,9	15,9	0 %	17,0	16,5	16,2
Ensisijaisten omien varojen suhde ¹ , %	10,1	9,5	6 %	10,1	9,5	6 %	10,4	10,1	9,6
Arvonalentumistappiot luotoista/koko luottokanta, %	0,20	0,51	-61 %	0,06	0,09	-33 %	0,02	0,05	0,08

¹) Kauden lopussa

Tilinpäätöstiedote on käänös alkuperäisestä ruotsinkielisestä tilinpäätöstiedotteesta "Bokslutskommuniké 1.1-31.12.2010". Jos eroavaisuuksia ilmenee, ruotsinkielinen versio on määrävä.

TULOS

1.10.-31.12.2010

Konsernin neljännen vuosineljänneksen tulos oli hyvä, 13,5 (9,8) miljoonaa euroa. Korkeammat varaukset ja alempi korkokate johtivat aiempia vuosineljänneksiä heikompaan tulokseen.

TUOTOT

Tuotot nousivat loka - joulukuussa 6 prosenttia 62,0 (58,7) miljoonaan euroon. Korkokate pysyi hyvällä tasolla supistuen kuitenkin 34,9 (39,8) miljoonaan euroon. Henkivakuutusnetto kaksinkertaistui 6,8 (3,2) miljoonaan euroon. Vahinkovakuutusnetto parani 5,2 (1,5) miljoonaan euroon. Palkkiotuotot netto olivat 14,9 (14,5) miljoonaa euroa.

KULUT

Kulut nousivat 3 prosenttia 44,1 (42,7) miljoonaan euroon. Aktian strategian mukaisesti panostuksia IT:hen ja medianäkyvyyteen lisättiin, mikä nosti muita hallintokuluja 11 prosenttia 14,3 (12,9) miljoonaan euroon. Korkeammat henkilöstörahasvaraukset, muut tulossidonnaiset palkkiot ja henkilöstön uudelleenjärjestelyihin liittyvät kustannukset nostivat henkilöstökuluja 5 prosentilla 22,9 (21,8) miljoonaan euroon. Liiketoiminnan muut kulut laskivat 22 prosenttia 4,9 (6,4) miljoonaan euroon.

VIIMEISEN VUOSINELJÄNNEKSEN AIKANA TEHDYT VARAUKSET

Päivitettyjen tilinpäätösperiaatteiden mukaisesti kirjattiin lisäksi yksittäin arvostettujen saamisten 12,0 miljoonan euron ryhmäkohtainen arvonalentuminen. Tämä ryhmäkohtainen arvonalentuminen koskee suurempia yrityksiä. Lähinnä kahteen suurehkoon yritykseen liittyvät 10,8 miljoonan euron kohdistetut arvonalentumiset peruutettiin.

Vakuutusyhtiöt tekivät yhteensä 3,7 miljoonan euron varaukset vastuuelan lisäyksen muodossa valmistautumisena uuteen korkeampaan eliniän odotteeseen perustuvaan kuolevuusoletukseen, joka otetaan käyttöön vakuutuslalla keväällä 2011. Henkivakuutusyhtiön osalta vastuuelan kasvu oli 2,5 miljoonaa euroa ja vahinkovakuutusyhtiön osalta 1,2 miljoonaa euroa.

SEGMENTTIKATSAUS

Segmenttien vaikutus konsernin liikevoittoon

(mn euro)	10-12/ 2010	10-12/ 2009	Δ
Pankkitoiminta	12,8	19,1	-33 %
Varainhoito	1,2	0,4	242 %
Henkivakuutus	-1,3*	-0,3	-292 %
Vahinkovakuutus	-0,2*	-5,1	96 %
Muut	1,5	-4,7	-
Eliminoinnit	-0,5	0,5	-
Yhteensä	13,5	9,8	37 %

*Korkeammat varaukset neljännen vuosineljänneksen aikana

Pankkitoiminta segmentin liikevoitto laski alemman korkokatteen myötä 33 prosenttia 12,8 (19,1) miljoonaan euroon. Luottojen ja muiden sitoumusten arvonalentumiset olivat 3,9 (5,1) miljoonaa euroa eli alemmat kuin vertailukautena vuonna 2009.

Varainhoito segmentin kannattavuus parani. Liikevoitto vahvistui 1,2 (0,4) miljoonaan euroon. Rahastojen markkinaosuus oli 7,0 (7,0) prosenttia.

Henkivakuutustoiminta segmentin vaikutus konsernin liikevoittoon heikkeni -1,3 (-0,3) miljoonaan euroon. Vahinkovakuutus segmentin vaikutus konsernin liikevoittoon parani -0,2 (-5,1) miljoonaan euroon.

LEHDISTÖ- JA ANALYYTIKKOTILAISUUS 17.2.2011 KLO 12.30-13.30

Aktian toimitusjohtaja Jussi Laitinen ja varatoimitusjohtaja, CFO Stefan Björkman esittelevät tuloksen ja vastaavat kysymyksiin. Esitysmateriaali julkaistaan osoitteessa www.aktia.fi.

Tilaisuus pidetään Aktian pääkonttorissa, Mannerheimintie 14, 7krs.

TOIMINTA

1.1.-31.12.2010

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Lyhyet korot nousivat asteittain pysyen edelleen alhaisina koko vuoden 2010 ajan. Pitkät korot sen sijaan nousivat erityisesti vuoden loppua kohti. Pitkät markkinakorot ja riskipreemiot nousivat etenkin euro-kriisin kärjistyttyä uudelleen joulukuussa. Tämä vaikutti negatiivisesti Aktian käypään arvoon arvostettuihin rahoitusvaroihin.

Suomen talouden yleisen piristymisen ja alhaisen korkotason vuoksi luottojen arvonalentumiset olivat alemmat kuin vuonna 2009. OMX Helsinki 25 -indeksi nousi 29,3 prosenttia vuoden 2010 aikana.

Tilastokeskuksen mukaan suomalaisten kuluttajien luottamus talouden tilaan normalisoitui joulukuussa syys–marraskuun (> 20) ennätystason jälkeen. Joulukuussa 2010 kuluttajien luottamus oli 13,5 ja vuotta aiemmin 14,4

Asuntojen hinnan nousut laantuivat vuoden loppuun mennessä ja nousivat loppujen lopuksi viime vuodesta koko Suomessa 5,4 prosenttia ja pääkaupunkiseudulla 6,4 prosenttia.

Inflaatio nousi joulukuussa 2,9 prosenttiin vuoden keskimääräiseltä 1,2 prosentin tasolta. Työttömyys nousi 8,4 (2009; 8,2) prosenttiin (*Tilastokeskus*).

Tunnusluvut	2011E	2010	2009
BKT-kasvu			
Maailma	4,5*	4,8*	-1,3
EU	1,8*	1,8*	-4,0
Suomi	2,9*	3,1*	-7,8
Kuluttajahintainflaatio			
EU	2,0*	2,2	0,3
Suomi	2,2*	2,2	0,1
Muut tunnusluvut			
Asuntojen reaaliarvon kehitys Suomessa	2,0	5,4	-0,3
OMX Helsinki 25	-	29,3	28,3
Korot			
EKP:n ohjaukorko	1,25*	1,00	1,00
10 v. korko: Ger (=benchmark)	3,50*	2,95	3,40
Euribor 12 kk	1,75*	1,51	1,30
Euribor 3 kk	1,50*	1,01	0,70
Työttömyys Suomessa	7,5*	8,4	8,2

* Tilanne vuoden lopussa (Aktian pääekonomistin ennuste)

LUOTTOLUOKITUS

Kansainvälinen luottoluokituslaitos Moody's Investors Service päivitti 19.11.2010 Aktia Pankki Oyj:lle antamansa luottoluokituksen. Aktia Pankki Oyj:n lyhytaikaisen varainhankinnan luottoluokitus pysyi ennallaan parhaassa P-1-luokassa. Pitkäaikaisen varainhankinnan luokitus on A1 ja taloudellinen vahvuus C. Kaikkien luokitusten näkymät ovat vakaat. Katso www.aktia.fi > Tietoa Aktiasta > Aktia Pankki > Luottoluokitus.

Tytäryhtiö Aktia Hypoteekkipankki Oyj:n liikkeeseen laskemien kiinteistövakuudellisten joukkovelkakirjalainojen Moody's Investors Serviceltä saama luottoluokitus on Aa1.

TULOS 2010

Konsernin vuoden 2010 liikevoitto parani 66 prosenttia 77,9 (47,0) miljoonaan euroon. Konsernin voitto oli 58,0 (34,0) miljoonaa euroa.

TUOTOT

Konsernin tuotot kasvoivat 2010 7 prosenttia 249,4 (233,1) miljoonaan euroon.

Korkokate oli 149,3 (152,2) miljoonaa euroa. Korkoriskin hallinta on oleellisesti vaikuttanut korkokatteen vakautteen alhaisten korkojen ympäristössä.

Korkoriskin rajoittamiseksi käytetään johdannaisia ja kiinteäkorkoisia sijoituksia. Aktia Pankin korkoriskin rajoittamiseksi käyttämät johdannaissopimukset ja kiinteäkorkoiset instrumentit paransivat korkokatetta 57,5 (33,6) miljoonalla eurolla.

Palkkiotuotot netto nousivat 23 prosenttia 57,0 (46,3) miljoonaan euroon. Rahastoista, varainhoidosta ja arvopaperivälityksestä saadut palkkiotuotot kasvoivat 34 prosenttia 37,6 (28,1) miljoonaan euroon. Kortti- ja maksujenvälityspalkkiot nousivat 14,3 (11,5) miljoonaan euroon.

Henkivakuutusnetto oli 16,5 (14,0) miljoonaa euroa.

Vahinkovakuutusnetto hyötyi myönteisestä vahinkokehityksestä, sijoitusten paremmasta nettotuotosta sekä vuonna 2009 toteutuneista kustannussäästöistä ja nousi 22,6 (15,2) miljoonaan euroon. Vakuutusnettoihin sisältyvät maksutulo, sijoitustoiminnan nettotuotot, maksetut korvaukset sekä vastuuelan muutos.

Vakuutusyhtiöt tekivät yhteensä 3,7 miljoonan euron varaukset vastuuelan lisäyksen muodossa valmistautumisena uuteen korkeampaan eliniän odotteeseen perustuvaan kuolevuusoletukseen, joka otetaan käyttöön vakuutusosalalla keväällä 2011.

Liiketoiminnan muut tuotot olivat 7,9 (3,6) miljoonaa euroa, ja niihin sisältyy myyntivoitto Aktia Pankki Oyj:n vähemmistöosuudesta Esperri Care Oy:stä. Pankkikonsernin osakkuusyhtiö Unicus Oy hoiti myynnin ja realisoi samalla omistuksensa Esperri Care Oy:ssä. Kokonaisuudessaan järjestelyn vaikutus vuoden liiketulokseen oli 1,7 miljoonaa euroa.

Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot olivat -5,6 (0,8) miljoonaa euroa, josta valtaosa muodostui korko-optioiden negatiivisesta aika-arvosta ja likviditeettisalkun arvopapereitten myyntitappioista.

KULUT

Konsernin liiketoiminnan kulut nousivat 3 prosenttia, ja ne olivat 159,0 (154,2) miljoonaa euroa vuonna 2010.

Henkilöstörahoon ja muihin tulossidonnaisiin palkkioihin tehdyt suuremmat varaukset nostivat henkilöstökuluja 5 prosentilla 82,8 (79,2) miljoonaan euroon.

IT-kehityshankkeet ja markkinointipanostukset nostivat muita hallintokuluja, jotka nousivat 12 prosenttia 50,2 (44,8) miljoonaan euroon.

Aktia-konserni lahjoitti korkeakouluille ja yliopistoille yhteensä 0,3 miljoonaa euroa.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden poistot ja arvonalentumiset kasvoivat jonkin verran 7,2 (6,9) miljoonaan euroon.

Liiketoiminnan muut kulut laskivat 20 prosenttia 18,7 (23,4) miljoonaan euroon. Näihin sisältyi viime vuonna Aktia Oyj:n pörssilistaukseen liittyviä neuvonanto- ja muita palkkioita.

TASE JA TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKSET

Konsernin taseen loppusumma kasvoi vuodenvaihteesta 4 prosenttia 11 019 (31.12.2009; 10 556) miljoonaan euroon. Nousu aiheutui lähinnä talletusten ja hypoteekkiluottokannan kasvusta.

OTTOLAINAUS

Sekä suurempi talletuskanta että Aktia Pankin ja Aktia Hypoteekkipankin liikkeeseen laskemat joukkovelkakiljalainat tukivat Aktian likviditeettiä.

Yleisön ja julkisyhteisöjen talletukset kasvoivat vuodenvaihteesta 12 prosenttia 3 397 (3 029) miljoonaan euroon. Aktiivisempi markkinointi nosti Aktian markkinaosuuden talletuksissa 3,61 (3,33) prosenttiin ja lainanottoa keskuspankista vähennettiin.

Aktia-konserni laski liikkeeseen joukkovelkalainakirjoja yhteensä 3 382 miljoonan euron arvosta, 634 miljoonaa euroa viime vuotta enemmän.

Aktia Hypoteekkipankki laski maaliskuussa ja marraskuussa 2010 liikkeeseen yhteisarvoltaan miljardi euroa kiinteistövakuudellisia joukkovelkakiljalainoita. Lainat olivat kiinteäkorkoiset ja laina-ajat 5 ja 3 vuotta.

Aktia Pankin liikkeeseen laskemien sijoitustodistusten määrä oli vuoden lopussa 446 miljoonaa euroa. Aktia Pankki laski liikkeeseen uusia debenttuuri- ja indeksilainoita yhteensä 80 miljoonan euron arvosta.

Aktia Pankki laski vuoden aikana liikkeeseen pitkäaikaisia joukkovelkalainakirjoja (Schuldscheindarlehen) yhteensä 101 miljoonan euron arvosta osana valmisteluja uuden pankkisäätelyn (Basel III) varalta.

ANTOLAINAUS

Konsernin antolainaus yleisölle kasvoi 531 miljoonaa euroa 6 592 (6 061) miljoonaan euroon vuoden lopussa. Pois lukien säästö- ja POP-pankkien välittämät hypoteekkilainat, jotka paikallispankit ovat sitoutuneet pääomittamaan, konsernin luotonanto lisääntyi 222 miljoonaa euroa (5 %) vuodenvaihteesta.

Kotitalouksien osuus koko luottokannasta (sisältäen paikallispankkien välittämät hypoteekkilainat) oli 5 478 (4 924) miljoonaa euroa eli 83,1 (81,3) prosenttia. Asuntolainakanta kasvoi vuodenvaihteesta 11 prosenttia ja oli 5 121 (4 598) miljoonaa euroa. Aktian markkinaosuus asuntolainoista oli joulukuun lopussa, 4,28 (4,23) prosenttia.

Aktian luottokannasta 11,5 (12,9) prosenttia oli yritysluottoja. Vuoden lopussa yritysluotot olivat yhteensä 761 (782) miljoonaa euroa.

Asuntoyhteisöjen luotot olivat 289 (289) miljoonaa euroa. Aktian luottokannasta asuntoyhteisöjen luotot olivat 4,4 (4,8) prosenttia.

Myytavissä olevat korolliset rahoitusvarat olivat 3 241 (3 277) miljoonaa euroa. Näistä 650 (620) miljoonaa euroa kuuluu vakuutusyhtiöitten sijoitussalkkuihin ja 2 591 (2 657) miljoonaa euroa pääasiassa pankkitoiminnan likviditeettisalkkuun.

VASTUUVELAT

Henkivakuutuksen vastuuelka oli 870 (805) miljoonaa euroa, josta 282 (210) miljoonaa euroa oli sijoitussidonnaisia.

Vahinkovakuutuksen vastuuelka oli joulukuun lopussa 120 (119) miljoonaa euroa.

OMA PÄÄOMA JA SITOUKSET

Aktia-konsernin oma pääoma oli vuoden 2010 lopussa 497 (466) miljoonaa euroa.

Konsernin käyvän arvon rahasto heikentyi vuoden alusta 21 miljoonaa euroa 22 (43) miljoonaan euroon.

Taseen ulkopuoliset sitoumukset lisääntyivät vuodenvaihteesta 95 miljoonaa euroa 670 (575) miljoonaan euroon. Lisäys johtui lähinnä käyttämättömistä luottojärjestelyistä (lainalupaukset ja limiitit).

SEGMENTTIKATSAUS

Aktia Oyj:n liiketoiminta on jaettu viiteen segmenttiin: Pankkitoiminta, Varainhoito, Henkivakuutus, Vahinkovakuutus ja Muut.

Segmenttien vaikutus konsernin liikevoittoon

(milj. euroa)	2010	2009	Δ
Pankkitoiminta	69,7	55,4	26 %
Varainhoito	4,4	0,9	402 %
Henkivakuutus	3,9	2,7	47 %
Vahinkovakuutus	1,7	-7,7	-
Muut	-1,6	-2,0	20 %
Eliminoinnit	-0,2	-2,3	93 %
Yhteensä	77,9	47,0	66 %

PANKKITOIMINTA

Pankkitoiminnan vaikutus konsernin liikevoittoon oli 69,7 (55,4) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan tuotot olivat 188,5 (186,3) miljoonaa euroa. Korkokate oli 145,5 (146,9) miljoonaa euroa, ja palkkiotuotot netto nousivat 24 prosenttia 41,7 (33,7) miljoonaan euroon. Kortti- ja maksupalkkiot kasvoivat 25 prosenttia, mikä nosti nettopalkkiotuottoja. Rahasto- ja vakuutus-palkkiot kasvoivat 28 prosenttia.

Liiketoiminnan kulut olivat 105,9 (99,9) miljoonaa euroa, josta henkilöstökulut olivat 38,4 (36,0) miljoonaa euroa.

Pankkitoiminnan asiakaskunta kasvoi 11 919:llä yksityisasiakkaalla (+4 %) vuoden 2010 aikana. Myynti-aktiiviteettia tuetaan Aktia Dialogi -konseptilla, jossa asiakkaan tarpeet kartoitetaan ja hänelle esitellään Aktian koko palvelutarjonta. Vuonna 2010 käytiin yli 41 000 Dialogia, mikä lisäsi myyntiä.

Internet-pankkisopimusten määrä nousi vuoden alusta 9 prosenttia 127 000:een.

Kotitalouksien säästäminen nousi vuodenvaihteesta 15 prosenttia 3 578 (3 113) miljoonaan euroon. Tästä 2 701 (2 372) miljoonaa euroa oli talletuksia ja 877 (741) miljoonaa euroa rahastosäästöjä.

Aktian antolainaus kotitalouksille, Aktian välittämät hypoteekkilainat mukaan lukien, kasvoi 7 prosenttia vuodenvaihteesta 3 924 (3 658) miljoonaan euroon. Aktian konttorien välittämät hypoteekkilainat olivat 1 642 (1 346) miljoonaa euroa. Tämän lisäksi säästö- ja

POP-pankit välittivät lainoja 1 599 (1 290) miljoonan euron edestä.

Uusien asuntolainojen keskimarginaali oli joulukuussa 0,90 (1,03) prosenttia.

Yrityspankin korkokate oli 9,3 (8,3) miljoonaa euroa, 12 prosenttia edellisvuotta korkeampi. Yrityspankin palkkiotuotot netto kasvoivat 11 prosenttia 2,7 (2,4) miljoonaan euroon.

Kiinteistönvälitystoiminnan tuotot olivat edellisvuoden tasolla 7,7 (7,8) miljoonaa euroa.

VARAINHOITO

Varainhoidon vaikutus konsernin liikevoittoon oli 4,4 (0,9) miljoonaa euroa.

Hallinnoitava pääoma kasvoi edelleen vuonna 2010. Aktian omaisuudenhoidon palvelutarjonta niin yksityishenkilöille kuin instituutioillekin on laaja ja kilpailukykyinen. Varainhoidossa jatketaan panostuksia yksityispankkitoimintaan ja institutionaalisiin sijoittajiin.

Liiketoiminnan tuotot, eli tuotot muille konsernin yksiköille sekä yhteistyökumppaneille suoritettujen palautusten jälkeen, olivat 21,1 (15,6) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan kulut kasvoivat 13 prosenttia 16,7 (14,7) miljoonaan euroon, josta henkilöstökulut olivat 9,1 (8,1) miljoonaa euroa.

Aktian instituutioille tarjoamat varainhoitopalvelut olivat Scandinavian Financial Researchin (SFR) vuoden 2010 haastattelututkimuksen mukaan Suomen laadukkaimpia. Tutkimukseen osallistui yli 90 institutiiosijoittajaa, jotka arvioivat Aktian varainhoitopalvelut kokonaisuutena Suomen parhaiksi.

Aktian hallinnoimien ja välittämien rahastojen arvo oli 4 264 (3 786) miljoonaa euroa. Kun välitettyjen rahastojen osuus lasketaan mukaan, Aktian markkinaosuus rahastoista oli vuoden lopussa 7,0 (7,0) prosenttia. Kokonaismarkkinaa koskevat tiedot perustuvat Suomen Sijoitusrahastoyhdistyksen tilastoihin.

Aktia Asset Managementin ja Aktia Investin hallinnoimat varat kasvoivat, osittain markkinoiden nousun myötä, 6 978 (5 996) miljoonaan euroon. Aktia Investin hallinnoimat varat olivat 2 440 (2 140) miljoonaa euroa. Yksityispankin asiakasvarat kasvoivat 14 prosenttia 1 301 (926) miljoonaan euroon.

HENKIVAKUUTUS

Henkivakuutustoiminnan vaikutus konsernin liikevoittoon oli 3,9 (2,7) miljoonaa euroa.

Maksutulo kasvoi edellisvuodesta 25 prosenttia 100,7 (80,5) miljoonaan euroon. Maksutulon kasvu tulee lähinnä sijoitussidonnaisista säästö- ja sijoitusvakuutuksista, jotka kasvoivat 93 prosenttia. Sijoitussidonnaisten vakuutusten osuus säästö- ja sijoitusvakuutusten sekä eläkevakuutusten maksutulosta oli 76 (62) prosenttia.

Maksetut vakuutuskorvaukset oli 79,2 (79,8) miljoonaa euroa. Riskivakuutusten vahinkosuhte pysyi hyvällä tasolla, 79 (79) prosentissa.

Liikekulut olivat 13,1 (13,3) miljoonaa euroa. Liikekustannussuhde oli 93,6 prosenttia verrattuna edellisvuoden 100,7 prosenttiin. Kustannustehokkuuden parannus johtuu Aktia konsernin jakelun uudelleenjärjestelystä. Vuoden aikana otettiin käyttöön uusi tuotantojärjestelmä säästämisen ja eläkevakuutuksia varten.

Yhtiön sijoitusten tuotto oli markkina-arvoin 5,2 (5,6) prosenttia. Henkivakuutusyhtiön käyttämät johdannaisopimukset korko- ja valuuttariskin vähentämiseksi vaikuttivat positiivisesti liiketulokseen 2,1 (-0,6) miljoonan euron verran.

Vastuovelka oli 870 (805) miljoonaa euroa, josta sijoitussidonnaisten vakuutusten vastuovelka oli 282 (210) miljoonaa euroa ja laskuperustekorkoon sidottu vastuovelka 588 (595) miljoonaa euroa. Korkosidonnainen vastuovelka sisältää 2,5 miljoonan euron lisäyksen pidemmän odotetun eliniän oletaman mukaisesti. Keskimääräinen diskonttokorko korkosidonnaiselle vastuovelalle oli 3,6 prosenttia. Asiakkaat, joilla on korkosidonnaiset vakuutukset ja oikeus lisätuihin, saavat vuodelta 2010 2,5-4,5 prosentin kokonaistuoton, joka koostuu laskennalliseen korkoon ja mahdolliseen asiakashyvitykseen.

Yhtiön vakavaraisuusaste parani vuoden aikana 14,4 prosentista 16,1 prosenttiin.

VAHINKOVAKUUTUS

Vahinkovakuutustoiminnan vaikutus konsernin liikevoittoon oli 1,7 (-7,7) miljoonaa euroa.

Aktia Vahinkovakuutuksen maksutulo kasvoi 1 prosentin vertailukaudesta. Kasvu tulee lähinnä henkilöasiakkailta. Maksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta oli 67,2 (66,3) miljoonaa euroa. Vuoden vakuutusmaksu-

tuotot olivat jälleenvakuuttajien osuuden ja vakuutusmaksuvastuun muutoksen jälkeen 61,4 (60,6) miljoonaa euroa.

Korvauskulut laskivat 42,2 (47,0) miljoonan euroon, ja niihin sisältyy 1,2 miljoonan euron vastuuvelan lisäksi vakuutusosalalla keväällä 2011 laadittavaan korkeampaan eliniän odotteeseen perustuvaan uuteen kuolevuusmalliin varautumiseksi. Lainmuutoksella 31.12.2010 purettu lakisäateisten vahinkovakuutusten takuumaksujärjestelmä tuotti 0,5 miljoonan euron muut tuotot.

Liikekulut laskivat 20,0 (21,7) miljoonaan euroon.

Yhdistetty kulusuhde oli 2010 aikana 106,6 prosenttia verrattuna 119,0 prosenttiin vuonna 2009. Suotuisampi vahinkokehitys sekä alemmat henkilöstökulut selittävät suurelta osin kulusuhteen matalamman tason.

Sijoitustoiminnan nettotuotot olivat 7,5 (3,8) miljoonaa euroa. Vuonna 2009 sijoitussalkkua rasittivat salkun uudelleenjärjestelystä johtuvat myyntitappiot. Yhtiön sijoitustuotto oli markkina-arvoin 5,0 (1,5) prosenttia.

Vahinkovakuutustoiminnan 112 (110) miljoonan euron vastuuvelasta varsinaisen korvausvastuu oli 91 (89) miljoonaa euroa. Yhtiön vastuunkantokyky 76,8 (72,4) prosenttia.

MUUT

Vuonna 2010 segmentin Muut liikevoitto oli -1,6 (-2,0) miljoonaa euroa.

YHTEISET KULUT

Konserni on päättänyt yhdistää ja yhtenäistää tuki- ja hallintotoimintojaan Yksi Aktia -strategian mukaisesti. Suurimmat yhteiset kuluerät muodostavat markkinointi ja tietotekniikkakustannuksista. Yhtenäistäminen jatkuu vuonna 2011.

Yhteiset kulut olivat 38,8 (35,1) miljoonaa euroa ja jakautuivat seuraavasti: pankkitoiminta 31,5 (29,3) miljoonaa euroa, varainhoito 3,7 (2,7) miljoonaa euroa, henkivakuutus 1,5 (1,4) miljoonaa euroa ja vahinkovakuutus 2,2 (1,7) miljoonaa euroa.

VAKAVARAISUUS

Pankkikonsernin vakavaraisuus oli 15,9 (15,9) prosenttia ja ensisijaisten omien varojen suhde oli 10,1 (9,5) prosenttia. Pankkikonserniin kuuluvat Aktia Pankki Oyj ja Aktia Hypoteekkipankki Oyj.

Aktia Pankki Oyj:n vakavaraisuus oli 20,3 prosenttia verrattuna vuoden 2009 lopun 19,9 prosenttiin ja ensisijaisten varojen suhde 12,8 (11,7) prosenttia.

Henkivakuutusyhtiön toimintapääoma oli 98,8 (86,3) miljoonaa euroa, kun vähimmäisvaade on 34,3 (34,0) miljoonaa euroa. Vakavaraisuusaste oli 16,1 (14,4) prosenttia.

Vahinkovakuutusyhtiön toimintapääoma oli 18,9 (18,4) miljoonaa euroa, kun vähimmäisvaade on 13,5 (13,1) miljoonaa euroa. Vakavaraisuuspääoma oli 46,6 (43,6) miljoonaa euroa ja vastuunkantokyky 76,8 (72,4) prosenttia.

Konglomeraatin vakavaraisuus oli 159,4 (157,4) prosenttia. Rahoitus- ja vakuutusryhmittymien valvonnasta annetun lain mukaan vähimmäisvaade on 100 prosenttia.

LUOTTO-, TAKAUS- JA VAKUUTUSMAKSUSAATAVIEN ARVONALENTUMISET

Luotto-, takaus- ja vakuutusmaksusaatavien arvonalentumisia kirjattiin vuonna 2010 yhteensä -14,1 (-31,7) miljoonaa euroa.

Luottojen ja takaussaatavien kohdistetut arvonalentumiset olivat selvästi alhaisemmat kuin vuotta aiemmin, -12,7 (-33,1) miljoonaa euroa. Tästä -0,7 (-1,1) miljoonaa euroa tuli yksityislutoista. Perityksi saadut varat ja aikaisempien arvonalentumisten palautukset olivat 0,9 (2,1) miljoonaa euroa.

Aikaisemmin tehdyt 10,8 miljoonan euron kohdistetut arvonalentumiset peruutettiin. Vuoden viimeisellä neljänneksellä kirjattiin uudistettujen tilinpäätösperiaatteiden mukainen yksittäin arvostettujen suurempien yrityskokonaisuuksien 12 miljoonan euron ryhmäkohtainen arvonalentuminen. Sen vaikutus vuosineljänneksen tulokseen oli -1,2 miljoonaa euroa.

Tulosvaikutteiset luottojen arvonalentumiset muodostivat yhteensä 0,2 (0,5) prosenttia koko luotonannosta. Yritysluottojen osalta vastaava tulosvaikutus oli 1,6 (3,8) prosenttia koko yritysluotonannosta.

Ryhmäkohtaiset arvonalentumiset olivat vuodenvaihteessa salkkutasolla yhteensä 19,3 (7,4) miljoonaa euroa, josta 7,3 (7,4) miljoonaa euroa tuli kotitalouksien ja pienempien yritysten lutoista ja 12,0 (0,0) miljoonaa euroa suurempien yrityskokonaisuuksien lutoista.

Vahinkovakuutusyhtiö kirjasi vuoden aikana yhteensä -1,1 (-0,7) miljoonan euron vakuutusmaksusaatavien (luottotappiot) arvonalentumisen.

RAHOITUSVAROJEN ARVOSTUS

TULOKSEEN KIRJATTAVAT ARVONMUUTOKSET

Vuonna 2010 rahoitusvarojen arvonalentumisten tulosvaikutus oli -3,9 miljoonaa euroa, kun se vuonna 2009 oli -24,0 miljoonaa euroa. Arvonalentumiset liittyivät lähinnä henkivakuutusyhtiön sijoitussalkussa olevien epäsuorien kiinteistöomistusten arvon pysyvään laskuun.

Rahoitusvarojen arvonalentumiset

Milj. euroa	2010	2009
Korkosijoitukset		
Pankkitoiminta	-	-0,4
Henkivakuutustoiminta	-0,1	-14,0
Vahinkovakuutustoiminta	-	-
Osakkeet ja osuudet		
Pankkitoiminta	-	-
Henkivakuutustoiminta	-3,8	-9,6
Vahinkovakuutustoiminta	-	-
Yhteensä	-3,9	-24,0

KÄYVÄN ARVON RAHASTOON KIRJATUT ARVONMUUTOKSET

Arvonalentuminen, jota ei ole kirjattu tulokseen, tai arvon nousu, jota ei ole realisoitu, kirjataan käyvän arvon rahastoon. Käyvän arvon rahasto oli konsernin osalta rahavirtasuojaus huomioon ottaen 22,5 (43,3) miljoonaa euroa laskennallisten verojen jälkeen.

Rahavirtasuojaus, joka koostuu pankkitoiminnan korkokatteen suojaamistarkoituksessa hankittujen korkojohdannaisten perusmarkkina-arvosta, oli 25,7 (21,4) miljoonaa euroa.

Käyvän arvon rahaston erittely

Milj. euroa	2010	2009	Muutos
Osakkeet ja osuudet			
Pankkitoiminta	0,2	3,7	-3,5
Henkivakuutustoiminta	2,6	0,2	2,3
Vahinkovakuutustoiminta	0,3	-0,2	0,5
Suorat korkosijoitukset			
Pankkitoiminta	-16,6	13,3	-29,9
Henkivakuutustoiminta	10,7	5,6	5,0
Vahinkovakuutustoiminta	-0,4	-0,8	0,4
Rahavirran suojaus	25,7	21,4	4,3
Käyvän arvon rahasto yhteensä	22,5	43,3	-20,8

KONSERNIN RISKINHALLINTA

RISIKIPOSITIOT

Pankkitoimintaan sisältyvät konttoritoiminta ja rahoitusyhtiöt, yritys pankki, treasury sekä varainhoidon yksiköt. Henkivakuutustoiminta muodostuu Aktia Henkivakuutuksesta ja vahinkovakuutustoiminta Aktia Vahinkovakuutuksesta.

PANKKITOIMINNAN LUOTONANTOON LIITTYVÄT RISKIT

Luottokannan laatu oli hyvä.

Luottokanta kasvoi vuoden 2010 aikana 531 miljoonaa euroa, 9 (12) prosenttia, ja oli joulukuun lopussa 6 592 (6 061) miljoonaa euroa. Kasvu kohdistui tavoitteiden mukaisesti Hypoteekkipankin kautta kotitalouksien rahoitukseen. Kotitalouksien osuus koko luottokannasta oli joulukuun lopussa 5 479 (4 924) miljoonaa euroa tai 83,1 (81,3) prosenttia ja yhdessä asuntoyhteisöjen kanssa 87,5 (86,0) prosenttia. Kotitalouksille myönnettyistä lainoista 86,7 (86,2) prosentilla oli Basel 2 -vakavaraisuussäännösten mukainen turvaava asuntovakuus.

Luottokanta sektoreittain

Milj. euroa	31.12.2010	31.12.2009	Muutos	Osuus, %
Yritykset	761	782	-21	11,5
Asuntoyhteisöt	289	289	0	4,4
Julkisyhteisöt	7	10	-3	0,1
Voittoa tavoittelemattomat	56	55	1	0,8
Kotitaloudet	5 479	4 924	554	83,1
Yhteensä	6 592	6 061	531	100,0

Asuntolainakanta oli 5 121 (4 598) miljoonaa euroa, josta hypoteekkilainojen osuus oli 3 050 (2 498) miljoonaa euroa. Vuoden alusta asuntolainojen kasvu oli yhteensä 11 (14) prosenttia. Hypoteekkipankin keskimääräinen lainoitusaste suhteessa vakuuden markkina-arvoon luotonannon päätöshetkellä parani 56,2 (56,5) prosenttiin.

Yrityslainojen osuus koko antolainauksesta pieneni tavoitteiden mukaisesti 11,5 (12,9) prosenttiin, ja yritys-luottokanta oli 761 (782) miljoonaa euroa.

Aktia Yritysrahoitus- ja Aktia Kortti & Rahoitus -rahoitusyhtiöiden kautta kohdevakuutta vastaan tai ilman vakuutta myönnettävä luotonanto yleisölle oli 103 (85)

miljoonaa euroa eli 1,6 (1,4) prosenttia koko antolainauksesta. Kasvu tulee Aktia Yritysrahoituksesta.

Luotot, taseen ulkopuoliset takaussitoumukset mukaan lukien, joiden maksut olivat 1–30 päivää viivästyneitä, laskivat vuodenvaihteesta 2,58 (2,97) prosenttiin luottokannasta. Luotot, joiden maksut olivat 31–89 päivää viivästyneitä, lisääntyivät jonkin verron 0,84 (0,76) prosenttiin eli 56 miljoonaan euroon. Yli 90 päivää erääntyneet luotot, mukaan lukien saatavat konkurssi-yrityksiltä ja perintäsaatatavat, olivat 36 miljoonaa euroa, mikä vastaa 0,55:tä (0,56) prosenttia koko luottokannasta pankkitakaukset mukaan lukien.

Hoitamattomat luotot viivästyksen pituuden (vrk) mukaan (milj. euroa)

Vrk	31.12.2010	% luotto-kannasta	31.12.2009	% luotto-kannasta
1 - 30	171	2,58	181	2,97
joista koti-talouksien osuus	118	1,77	114	1,86
31 - 89	56	0,84	46	0,76
joista koti-talouksien osuus	45	0,67	38	0,61
90 -	36	0,55	34	0,56
joista koti-talouksien osuus	20	0,30	18	0,30

KONSERNIN RAHOITUS- JA LIKVIDITEETTIRISKIT

Rahoitus- ja likviditeettiriskejä hallitaan juridisella yhtiötasolla, eikä pankkikonserni (Aktia Pankki Oyj ja sen tytäryhtiöt) rahoita konsernin vakuutusyhtiöitä.

Pankkitoiminnassa rahoitus- ja likviditeettirisiki liittyy jälleenrahoituksen saatavuuteen sekä varojen ja velkojen maturiteettieroihin. Vuoden lopussa pankkikonsernin likviditeettiasema oli hyvä ja vastasi noin kahden vuoden kassavirtaa ilman varainhankintaa markkinoilta. Tavoitteena on maksuvalmiusasema, jossa likvidit varat kattavat vuoden jälleenrahoitustarpeen.

Henkivakuutustoiminnassa likviditeettirisiki tarkoittaa riskiä rahoituksen saatavuudesta korvausten, säästösummien ja takaisinostojen sekä eläkkeiden maksamiseksi. Likviditeetin tarvetta hoidetaan suurimmaksi osaksi kassavirralla sekä vaihteleviin tarpeisiin sopeutulla sijoitustodistussalkulla. Odottamattomiin suuriin rahavarojen tarpeisiin käytetään lähinnä joukkovelkakirjalainoista koostuvaa sijoitussalkkua.

Vahinkovakuutuksessa likviditeettiriski tarkoittaa rahoituksen saatavuutta korvausten maksamiseksi, ja se riippuu tapahtuneiden vahinkojen määrästä ja suuruudesta. Likviditeettiriskiä hallitaan kassavirralla ja pankkitalletuksista, sijoitustodistuksista ja valtionobligatioista koostuvalla salkulla.

VASTAPUOLIRISKIT

PANKKITOIMINNAN VASTAPUOLIRISKIT

Pankkitoiminnan likviditeettisalkku, joka koostuu saamistodistuksista, oli 2 556 (2 615) miljoonaa euroa 31.12.2010. Yksittäiset sijoituspäätökset tehdään sijoitussuunnitelman mukaisesti tarkan vastapuoliarvion pohjalta. Vastapuoliriskejä rajoitetaan vaatimalla vastapuolilta korkeaa ulkopuolista luottoluokitusta (vähintään Moody's Investors Servicen A3 tai vastaava) sekä vastapuoli- ja instrumenttikohtaisilla enimmäisvastuita koskevilla limiiteillä.

Myytavissä olevista rahoitusvaroista 59 (55) prosenttia oli sijoituksia kiinteistövakuudellisiin joukkovelkakirjalainoihin, 28 (29) prosenttia sijoituksia pankkeihin, 9 (10) prosenttia sijoituksia valtion takaamiin joukkovelkakirjalainoihin ja noin 4 (6) prosenttia sijoituksia julkiseen sektoriin ja yrityksiin.

Johdannaiskaupan vastapuoliriskejä hallitaan panttaus-sopimuksille (CSA = Credit Support Annex) asetettavien, avointa positiota rajoittavien vaatimusten avulla.

Luottoluokitusten jakauma pankki toiminnassa

	31.12.2010	31.12.2009
milj. euroa	2 556	2 615
Aaa	53,0 %	55,1 %
Aa1 - Aa3	32,3 %	29,6 %
A1 - A3	10,8 %	11,6 %
Baa1 - Baa3	0,8 %	0,6 %
Ba1 - Ba3	0,7 %	0,2 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 tai heikompi	0,0 %	0,0 %
Suomalaiset kunnat (ei luottoluokitusta)	1,8 %	1,9 %
Ei luottoluokitusta	0,6 %	1,0 %
Yhteensä	100,0 %	100,0 %

Rahoitusvaroista 1,5 (0,8) prosenttia ei täyttänyt sisäisiä luottoluokitusvaatimuksia. Muut luottoluokituksen puuttumisen vuoksi rahoitukseen oikeuttamattomat arvopaperit olivat yhteensä 15 (27) miljoonaa euroa.

Vuoden aikana ei kirjattu arvonalentumisia liikkeenlaskijan maksukyvyttömyyden vuoksi. Vastaavat arvonalentumiset vertailukautena 2009 olivat -0,4 miljoonaa euroa.

HENKIVAKUUTUSTOIMINNAN VASTAPUOLIRISKIT

Suorat korkosijoitukset olivat 577 (570) miljoonaa euroa, eli 82 (82) prosenttia sijoituksista. Henkivakuutusyhtiön sijoitustoiminnan yhteydessä syntyviä vastapuoliriskejä hallitaan edellyttämällä vähintään "Investment grade"-arvoista ulkoista luottoluokitusta (Moody's Investors Servicen Baa3 tai vastaava) sekä kullekin vastapuolelle ja omaisuuslajille määriteltyjä enimmäiskokonaisvastuita koskevilla säännöillä.

Joulukuun 2010 lopussa suorista korkosijoituksista 39 (47) prosenttia oli sijoituksia julkiseen sektoriin, 22 (23) prosenttia sijoituksia yrityksiin ja 39 (30) prosenttia sijoituksia pankkeihin ja kiinteistövakuudellisiin joukkovelkakirjalainoihin.

Vuoden aikana realisoitiin -0,1 miljoonaa euroa arvonalentumisia, kun arvonalentumiset vastaavana aikana edellisvuonna oli -14,0 miljoonaa euroa.

Henkivakuutustoiminnan suorien korkosijoitusten luottoluokitusjakauma

	31.12.2010	31.12.2009
milj. euroa	577	570
Aaa	58,9 %	52,5 %
Aa1 - Aa3	13,1 %	12,2 %
A1 - A3	14,3 %	18,3 %
Baa1 - Baa3	6,2 %	11,4 %
Ba1 - Ba3	2,3 %	1,4 %
B1 - B3	0,1 %	0,0 %
Caa1 tai heikompi	0,2 %	0,3 %
Ei luottoluokitusta	4,9 %	3,9 %
Yhteensä	100,0 %	100,0 %

Vuoden päättyessä 1,0 (2,6) prosenttia suorista korkosijoituksista ei täyttänyt Aktian sisäisiä luottoluokitusvaatimuksia.

VAHINKOVAKUUTUSTOIMINNAN VASTAPUOLIRISKIT

Vahinkovakuutusyhtiön suorat korkosijoitukset olivat 113 (104) miljoonaa euroa eli 77 (73) prosenttia sijoituksista. Vahinkovakuutusyhtiön sijoitustoiminnassa syntyviä vastapuoliriskejä rajoitetaan vaatimalla vastapuolilta

korkeaa ulkopuolista luottoluokitusta, pankeilta ja valtioilta vähintään Moody's Investors Servicen A3 tai vastaava, ja yrityksillä "Investment grade" (vähintään Baa3) sekä vastapuoli- ja instrumenttikohtaisilla enimmäisvastuita koskevilla limiiteillä.

Joulukuun lopussa suorista korkosijoituksista 57 (64) prosenttia oli sijoituksia julkiseen sektoriin, 10 (10) prosenttia sijoituksia yrityksiin ja 33 (26) prosenttia sijoituksia pankkeihin ja kiinteistövakuudellisiin joukko-velkakirjalainoihin. Vuoden aikana ei kirjattu arvonalennuksia.

Vahinkovakuutustoiminnan suorien korkosijoitusten luottoluokitusten jakauma

	31.12.2010	31.12.2009
milj. euroa	113	104
Aaa	57,9 %	58,4 %
Aa1 - Aa3	24,4 %	16,7 %
A1 - A3	7,0 %	12,5 %
Baa1 - Baa3	1,4 %	11,4 %
Ba1 - Ba3	7,1 %	0,5 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 tai heikempi	0,0 %	0,0 %
Ei luottoluokitusta	2,2 %	0,4 %
Yhteensä	100,0 %	100,0 %

Kaikki suorat korkosijoitukset täyttivät Aktian sisäiset luottoluokitusvaatimukset 31.12.2010 (1,0 prosenttia ei täyttänyt 31.12.2009).

RAHOITUSVAROJEN MARKKINA-ARVON MÄÄRITYS

Aktia ei harjoita trading-toimintaa. Pankkitoiminnan rahoitusvarat ja henki- ja vahinkovakuutustoiminnan sijoitusvarat on sijoitettu arvopapereihin, ja niiden arvo määritetään markkinoiden ja virallisen ostonoteerauksen mukaan. Hankinta-arvon merkittävä tai pysyvä lasku verrattuna markkina-arvoon kirjataan tulokseen, kun taas kurssivaihtelut kirjataan käyvän arvon rahastoon laskennallisten verojen vähentämisen jälkeen.

PANKKITOIMINNAN RAKENTEELLINEN KORKORISKI

Rakenteellinen korkoriski syntyy saatavien ja velkojen korkosidonnaisuuksien ja uudelleenhinnoitteluajan-kohtien eroavaisuuksista, ja se vaikuttaa korkokatteeseen. Liiketoiminnan ohjausta, likviditeettisalkun suojaavia johdannaisia ja kiinteäkorkoisia sijoituksia käytetään korkokatteen vakauden takaamiseksi myös pitkäaikaisessa matalakorkoympäristössä.

PANKKITOIMINNAN HINTARISKI

Hintariski on korkovaihtelujen tai luotto-, korko- tai spreadriskin muutosten seurauksena tapahtuva myytävissä olevien rahoitusvarojen arvon muutos. Likviditeettisalkun suuruutta ja maturitettia rajoitetaan ja riskitasoa hallitaan pääoman allokoitimiinillä.

Vuoden aikana käyvän arvon rahastoon kirjattu hintariskin liittyvä nettomuutos sekä luotto- ja spread-riski oli laskennallisten verojen vähentämisen jälkeen -29,9 miljoonaa euroa. Joulukuun 2010 lopussa saamistodistusten arvostusero oli -16,6 (13,3) miljoonaa euroa.

PANKKITOIMINNAN JA EMOYHTIÖN MUUT MARKKINARISKIT

Pankkitoiminnassa ja Aktia Pankki Oyj:ssä ei harjoiteta osakekauppaa kaupankäyntitarkoituksessa eikä kiinteistösijoittamista tuottotarkoituksessa.

Kiinteistöomistus oli vuoden lopussa 3,4 (3,4) miljoonaa euroa. Toiminnalle välttämättömät tai strategiset osakesijoitukset olivat 26,9 (30,6) miljoonaa euroa. Käyvän arvon rahasto oli 0,2 (3,7) miljoonaa euroa laskennallisten verojen vähentämisen jälkeen.

HENKIVAKUUTUSTOIMINNAN SIOITUSRISKIT

Vakuutuskenottaja kantaa sijoitussidonnaisten vakuutusten katteena olevien sijoitusten sijoitusriskin. Nämä sijoitukset arvostetaan juoksevasti käypään arvoon, ja arvonmuutokset kirjataan sijoitussidonnaisten vakuutusten vastuuelkaan.

Vakuutusteknisen vastuuelan katteena oleva sijoitussalkku arvostetaan juoksevasti markkina-arvoon. Katsauskaudella kirjattiin tulokseen vaikuttavia osakkeita, osuuksia ja epäsuoria kiinteistöomistuksia koskevia arvonalennuksia yhteensä -3,8 (-9,6) miljoonaa euroa. Käyvän arvon rahastoon kirjatut osakkeet olivat laskennallisten verojen vähentämisen jälkeen 2,6 (0,2) miljoonaa euroa.

Käyvän arvon rahastoon kirjatut osakkeita ja osuuksia koskevat arvonmuutokset olivat 5,0 miljoonaa euroa laskennallisten verojen jälkeen. Joulukuun 2010 lopussa arvostusero korkosijoituksissa oli 10,7 (5,6) miljoonaa euroa.

Henkivakuutusyhtiön sijoitussalkun alokaatio omaisuuslajeittain

Milj. euroa	31.12.2010		31.12.2009	
Osakkeet	0,0	0,0 %	0,3	0,0 %
Korkosijoitukset	638,5	91,2 %	609,7	88,0 %
Rahamarkkinat	6,9	1,0 %	24,0	3,5 %
Kiinteistöt	38,6	5,5 %	38,0	5,5 %
Vaihtoehtoiset	16,1	2,3 %	20,7	3,0 %
Yhteensä	700,0	100,0 %	692,6	100,0 %

HENKIVAKUUTUSTOIMINNAN VAKUUTUSTEKNISET RISKIT

Vakuutustekniset riskit realisoituvat, jos toteutuvat korvaukset ovat odotettua korkeammat. Jälleenvakuutusturva huomioon ottaen vakuutustoiminta on ollut suhteellisen vakaata. Eri vakuutuskantojen jälleenvakuutusturvat pienentävät tuloksen volatiliteettia ja poistavat sellaiset riskitapahtumat, jotka voisivat vaikuttaa yhtiön toimintaedellytyksiin tulevaisuudessa.

VAHINKOVAKUUTUSTOIMINNAN SIJOITUSRISKIT

Vakuutusteknisen vastuuvelan katteena oleva sijoitussalkku arvostetaan juoksevasti markkina-arvoon. Sijoitussuunnitelma perustuu sijoitusten sovittamiseen vastuuvelan kassavirtoihin. Sijoitussuunnitelmaan ei kuulu osakesijoituksia.

Arvostusmuutokset käyvän arvon rahastoon olivat vuoden aikana 0,4 miljoonaa euroa laskennallisten verojen jälkeen. Joulukuun 2010 lopussa arvostusero korkosijoituksissa oli -0,4 (-0,8) miljoonaa euroa.

Vahinkovakuutusyhtiön sijoitussalkun alokaatio omaisuuslajeittain

Milj. euroa	31.12.2010		31.12.2009	
Osakkeet	0,0	0,0 %	0,0	0,0 %
Korkosijoitukset	116,2	79,1 %	105,9	74,4 %
Rahamarkkinat	3,6	2,5 %	6,3	4,4 %
Kiinteistöt	25,9	17,6 %	28,2	19,8 %
Vaihtoehtoiset	1,2	0,8 %	2,0	1,4 %
Yhteensä	146,9	100,0 %	142,4	100,0 %

VAHINKOVAKUUTUSTOIMINNAN VAKUUTUSTEKNISET RISKIT

Vakuutustekniset riskit realisoituvat, jos toteutuvat korvaukset ovat odotettua korkeammat. Jälleenvakuutusturva huomioon ottaen vakuutustoiminta on ollut suhteellisen vakaata. Eri vakuutuskantojen jälleenvakuutusturvat pienentävät tuloksen volatiliteettia ja

poistavat sellaiset riskitapahtumat, jotka voisivat vaikuttaa yhtiön toimintaedellytyksiin tulevaisuudessa.

OPERATIIVISET RISKIT

Operatiivisilla riskeillä tarkoitetaan tappion vaaraa, joka aiheutuu epäselvistä tai puutteellisista ohjeista, ohjeiden vastaisesta toiminnasta, tietojen epäluotettavuudesta, järjestelmien puutteista tai henkilöstön toiminnasta. Operatiivisten riskien aiheuttamat vahingot voivat olla välittömiä tai välillisiä, taloudellisia tai sellaisia yrityskuvaan liittyviä vahinkoja, jotka heikentävät pankin uskottavuutta markkinoilla.

Vuoden 2010 aikana ei toteutunut operatiivisia riskejä, jotka olisivat aiheuttaneet olennaista taloudellista vahinkoa.

LÄHIPIIRI

Lähipiirillä tarkoitetaan Aktia Oyj:ssä johtavassa asemassa olevia avainhenkilöitä ja näiden perheenjäseniä sekä yhtiöitä, joissa johtavassa asemassa olevalla avainhenkilöllä on määräysvalta. Aktia-konsernin avainhenkilöitä ovat Aktia Oyj:n hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan varamies.

Aktia Oyj sai vuoden toisella neljänneksellä 30 miljoonan euron ylimääräisen osingon Aktia Pankki Oyj:ltä. Osinkosumma palautettiin Aktia Pankki Oyj:hin pääomallainana.

Vuoden aikana ei ollut merkittäviä muutoksia lähipiirin kanssa tehdyissä liiketoimissa.

MUITA TAPAHTUMIA TILIKAUDEN AIKANA

Aktia Oyj:n kolme suurinta osakkeenomistajaa on 20.12.2010 nimennyt seuraavat henkilöt Aktian nimitysvaliokuntaan:

Stiftelsen Tre Smeder (ent. Sparbanksstiftelsen i Helsingfors) - kanslianeuvos Håkan Mattlin

Elinkorkolaitos Hereditas - kamarineuvos Mikael Westerback

Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas - oikeustieteen kandidaatti Jan-Erik Stenman

Aktian hallintoneuvoston puheenjohtaja, kamarineuvos Henry Wiklund, on nimitysvaliokunnan asiantuntijajäsen.

TAPAHTUMIA TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEEN

Aktia Oyj:n hallitus vahvisti kokouksessaan 28.1.2011 hallituksen tarkastus-, riski- sekä palkitsemis- ja corporate governance -valiokuntien kokoonpanot.

Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi nimitettiin Nina Wilkman. Valiokunnan muiksi jäseniksi valittiin Hans Frantz ja Nils Lampi.

Riskivaliokunnan puheenjohtajaksi nimitettiin Kjell Sundström ja muiksi jäseniksi Marcus H. Borgström, Lars-Erik Kvist ja Dag Wallgren.

Palkitsemis- ja corporate governance -valiokunnan puheenjohtajaksi valittiin Dag Wallgren ja muiksi jäseniksi Marcus H. Borgström, Hans Frantz, Marina Vahtola ja Nina Wilkman.

Aktia Pankin tasehallinnan avainhenkilöt ovat perustaneet uuden, osakasvetoisen yrityksen, ALM Partners Oy. Aktia, säästöpankit ja POP-pankit ostavat yrityksen palveluja ja ovat yhtiön vähemmistöosakkaita.

HENKILÖSTÖ

Kokoikaisten työntekijöiden lukumäärä oli keskimäärin 1 183 (31.12.2009; 1 213).

HENKILÖSTÖRAHASTO JA JOHDON KANNUSTEOHJELMA VUONNA 2010

Aktia Oyj:n hallitus vahvisti konsernin henkilöstörahastoon maksettavaksi voittopalkkio-osuudeksi 10 prosenttia konsernin liikevoiton 30 miljoonaa euroa ylittävästä osuudesta. Voittopalkkio-osuus ei kuitenkaan voi ylittää 3:a miljoonaa euroa. Myös toimitusjohtaja ja muut konsernin johdon jäsenet ovat konsernin henkilöstörahaston jäseniä.

Toimitusjohtajalle ja muille konsernin johtoryhmän jäsenille on laadittu palkitsemisjärjestelmä, joka on riippuvainen pankin operatiivisesta tuloksesta ja vuosittain yritys- ja henkilötasolla määritellyistä tavoitteista. Konsernin johdon jäsenet voivat saada korkeintaan kolmen kuukausipalkan suuruisen henkilökohtaisen lisäpalkkion.

Vuoden 2010 osalta johtoryhmää koskee myös osakeperusteinen kannusteoehjelma, jonka puitteissa johtoryhmällä on mahdollisuus ostaa enintään 55 833 osaketta. Merkintäoikeuden suuruus on riippuvainen erillisistä tavoitteista, joiden suoritusehdot noudattavat yhtiön hallituksen päätöstä.

Aktia-konsernin palkka- ja palkkioselvitys on julkaistu Aktia Oyj:n kotisivuilla (www.aktia.fi)

HALLITUS JA KONSERNINJOHTO

Aktia Oyj:n hallintoneuvosto valitsi kokouksessaan 9.12.2010 istuvan hallituksen kokonaisuudessaan uudelleen.

Aktian hallituksen kokoonpano toimikaudella 1.1.-31.12.2011:

Puheenjohtaja Dag Wallgren, kauppatieteiden maisteri
Varapuheenjohtaja Nina Wilkman, varatuomari
Marcus H. Borgström, maanviljelysneuvos
Hans Frantz, valtiotieteen lisensiaatti
Lars-Erik Kvist, ekonomi
Nils Lampi, diplomiekonomi
Kjell Sundström, kauppatieteiden maisteri
Marina Vahtola, kauppatieteiden maisteri

Aktian konserninjohtoon kuuluvat toimitusjohtaja Jussi Laitinen, varatoimitusjohtaja, toimitusjohtajan varamies Jarl Sved, varatoimitusjohtaja Stefan Björkman, varatoimitusjohtaja Robert Sergelius, johtaja Barbro Karhulahi, johtaja Taru Narvanmaa, johtaja Anders Nordman, johtaja Gösta Råholm ja johtaja Olav Uppgård sekä henkilöstön edustajana Marit Leinonen.

MUUTOKSET KONSERNIRAKENTEESSA

Aktian kiinteistöväilytyshyödyntäminen sulautumiset satettiin päätökseen vuoden aikana. Toiminnasta vastaa nyt Aktia Kiinteistöväilytys Oy.

Aktia Invest Oy yhtiöitettiin vuoden 2010 aikana. Henkilöstö omistaa yhtiöstä noin 30 prosenttia ja Aktia Pankki Oyj loput 70 prosenttia.

Aktia Yritysrahoitus Oy:stä tuli Aktia Pankin kokonaan omistama tytäryhtiö.

EHDOTUKSET VUODEN 2011 VARSINAISELLE YHTIÖKOKOUKSELLE

Aktian hallitus ehdottaa 29.3.2011 pidettävälle yhtiökokoukselle, että osakkeenomistajille jaetaan 0,30 euroa osakkeelta kaudelta 1.1.-31.12.2010, mikä vastaa 36 prosentin jako-osuutta vuoden tuloksesta. Ehdotettu osingonjako on yhteensä 19,9 (16,1) miljoonaa euroa.

Ehdotettu täsmäytyspäivä on 1.4.2011 ja maksupäivä 8.4.2011.

Hallituksen toimintakertomus, tilinpäätös, hallinnointiraportti sekä vuosikertomus julkaistaan 8.3.2011 ja painettu vuosikertomus viikolla 12.

Aktia Oyj:n nimitysvaliokunta ehdottaa 29.3.2011 pidettävälle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että vuoden 2011 varsinaisessa yhtiökokouksessa erovuorossa olevat hallintoneuvoston jäsenet Håkan Fagerström, Christina Gestrin, Patrik Lerche, Kristina Lyytikäinen, Håkan Mattlin, Jorma J. Pitkämäki, Peter Simberg, Bengt Sohlberg, Lorenz Uthardt ja Marianne Österberg, valitaan uudelleen ja että uusiksi jäseniksi valitaan kamarineuvos Mikael Westerback ja diplomiekonomi Sven-Erik Granholm. Kaikkien toimikaudeksi ehdotetaan kolmea vuotta. Hallintoneuvoston jäsenten lukumääräksi ehdotetaan 35:tä.

Nimitysvaliokunta ehdottaa, että hallintoneuvoston jäsenten palkkiot pysyvät samoina kuin edellisvuonna. Ehdotetut palkkiot ovat

- vuosipalkkio, puheenjohtaja, 21 500 euroa
- vuosipalkkio, varapuheenjohtaja, 9 500 euroa
- vuosipalkkio, jäsen, 4 200 euroa
- kokouspalkkio, 450 euroa.

Lisäksi ehdotetaan, että matka- ja majoittumiskorvaukset sekä päivärahat maksetaan valtion matkustussääntöjen mukaisesti.

Nimitysvaliokunta ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilintarkastajaksi valitaan KHT-yhteisö KPMG Oy Ab. Tilintarkastajan palkkio ehdotetaan maksettavaksi laskun perusteella.

Aktia Oyj:n 25.3.2010 pidetyn yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti nimitysvaliokunta valmistelee yhtiön hallintoneuvoston jäseniä, tilintarkastajaa/tilintarkastajia sekä näiden palkkioita koskevat päätösehdotukset varsinaiselle yhtiökokoukselle. Nimitysvaliokunta koostuu yhtiökokousta edeltävän kalenterivuoden 1. marraskuuta vallinneen tilanteen mukaan kolmen suurimman osakkeenomistajan edustajista sekä hallintoneuvoston puheenjohtajasta.

OSAKEPÄÄOMA JA OMISTAJAT

Joulukuun 2010 lopussa Aktia Oyj:n maksettu ja kaupparekisteriin merkitty osakepääoma oli 93 873 816 euroa. Pääoma jakautuu 46 936 908 A-osakkeelle ja 20 050 850 R-osakkeelle. Vuoden lopussa omistajien lukumäärä oli 49 034.

Vuonna 2010 arvo-osuustileille kirjattiin Veritas Vahinkovakuutusyhtiön sulautumiseen liittyvästä 6 800 000 osakkeen sulautumisvastikkeesta vielä 111 733 uutta A-osaketta.

Jäljellä olevien osakkeiden läpikäyntiä ja kirjaamista jatketaan. Rekisteröimättömiä osakkeita oli vuoden lopussa 898 964 kpl eli 1,3 prosenttia osakkekannasta.

Aktian oma osakeomistus oli 495 354 osaketta, eli 0,7 prosenttia osakkeiden kokonaismäärästä.

20 suurinta osakkeenomistajaa 31.12.2010	A-osakkeita	R-osakkeita	Osakkeita yhteensä	Osuus osakkeista, %	Ääniä	Osuus äänistä, %	Muutokset 2010
Stiftelsen Tre Smeder ¹ *	7 276 028	3 873 938	11 149 966	16,64	84 754 788	18,92	-256 193
Elinkorkolaitos Hereditas*	4 648 114	2 066 106	6 714 220	10,02	45 970 234	10,26	209 000
Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas	4 027 469	2 134 397	6 161 866	9,20	46 715 409	10,43	-270 000
Aktiastiftelsen Espoo - Kauniainen*	2 146 585	1 193 458	3 340 043	4,99	26 015 745	5,81	-189 834
Oy Hammarén & Co Ab	1 890 000	950 000	2 840 000	4,24	20 890 000	4,66	5 000
Svenska litteratursällskapet i Finland rf*	1 681 786	789 229	2 471 015	3,69	17 466 366	3,90	
Stiftelsen för Åbo Akademi*	1 495 640	751 000	2 246 640	3,35	16 515 640	3,69	
Aktiasäätiö Vantaa*	1 168 900	927 209	2 096 109	3,13	19 713 080	4,40	-251 803
Aktiasäätiö Porvoo*	1 303 370	651 525	1 954 895	2,92	14 333 870	3,20	320
Vaasan Aktiasäätiö*	978 525	547 262	1 525 787	2,28	11 923 765	2,66	
Sparbanksstiftelsen i Kyrkslätt*	876 529	438 264	1 314 793	1,96	9 641 809	2,15	
Sparbanksstiftelsen i Karis-Pojo*	787 350	393 675	1 181 025	1,76	8 660 850	1,93	
Föreningen Konstsamfundet rf*	670 040	377 951	1 047 991	1,56	8 229 060	1,84	
Inkoon Säästöpankkisäätiö*	646 236	323 118	969 354	1,45	7 108 596	1,59	
Ab Kelonia Oy*	549 417	308 662	858 079	1,28	6 722 657	1,50	
Säästöpankkisäätiö Sipoo*	462 002	232 001	694 003	1,04	5 102 022	1,14	
Säästöpankkisäätiö Siuntio*	404 377	227 188	631 565	0,94	4 948 137	1,10	-50 000
Aktiastiftelsen i Malax*	347 138	177 600	524 738	0,78	3 899 138	0,87	8 638
Sparbanksstiftelsen i Tenala*	340 021	171 510	511 531	0,76	3 770 221	0,84	1 500
Aktiastiftelsen i Korsholm*	323 376	175 888	499 264	0,75	3 841 136	0,86	
20 suurinta yhteensä	32 022 903	16 709 981	48 732 884	72,75	366 222 523	81,75	-793 372
Muut	14 914 005	3 340 869	18 254 874	27,25	81 731 385	18,25	793 372
Yhteensä	46 936 908	20 050 850	66 987 758	100,00	447 953 908	100,00	

¹ Stiftelsen Tre Smeder on entinen Sparbanksstiftelsen i Helsingfors

*) Osapuolten keskinäistä R-osakkeen etuosto-oikeutta koskevan osakassopimuksen osapuoli. Sopimukseen piiriin kuuluu 85 % R-osakkeista ja 25 % osakkeiden kokonaismäärästä.

OSAKKEET

Aktian A-osakkeen kaupankäyntikoodi on AKTAV ja R-osakkeen AKTRV. A-osakella on yksi ääni ja R-osakkeella 20. Osakkeiden muut oikeudet ovat samat.

A-osakkeen päätöskurssi 31.12.2010 oli 7,60 euroa ja R-osakkeen 8,50 euroa, jolloin Aktian markkina-arvo oli 527 miljoonaa euroa. Aktian A-osakkeen kokonaistuotto oli vuoden alusta joulukuun loppuun 0,2 prosenttia ja R-osakkeen -3,4 prosenttia. Indeksit OMX Nordic Banks ja OMX Nordic Financials tuottivat vastaavana ajanjaksona 20,0 ja 22,7 prosenttia.

Tuottovertailu 1.1. - 31.12.2010	Tuotto
Aktia A	0,2 %
Aktia R	-3,4 %
OMX Nordic Banks	20,0 %
OMX Nordic Financials	22,7 %

Osaketiedot	A-osake	R-osake
Äänimäärä/osake	1	20
Markkina	NASDAQ OMX Helsinki	NASDAQ OMX Helsinki
Listautumispäivä	29.9.2009	29.9.2009
ISIN	FI0009004733	FI0009015911
Tunnus	AKTAV (OMX)	AKTRV (OMX)
Lista	OMXH Keski-suuret yhtiöt	OMXH Keski-suuret yhtiöt
Toimiala	Alueelliset pankit	Alueelliset pankit
GICS-koodi	40101015	40101015
Osakkeiden lukumäärä	46 936 908	20 050 850

A-osakkeen keskimääräinen päivittäinen vaihto vuonna 2010 oli 122 822 euroa eli 16 889 osaketta. R-osakkeen keskimääräinen päivittäinen vaihto oli 9 529 euroa eli 2 115 osaketta.

Aktia on tehnyt niin sanotun market-making- eli LP-sopimuksen (Liquidity Providing) Handelsbankenin kanssa A-osakkeen likviditeetin parantamiseksi, minkä pitäisi suosia pienten osakkeenomistajien osakekauppoja. Sopimus astui voimaan 4.1.2010.

NÄKYMÄT JA RISKIT VUODEKSI 2011

NÄKYMÄT

Vuonna 2011 Aktian kannattavuutta vahvistetaan panostamalla asiakkuuksiin ja lisä- ja ristiin myyntiin, kehittämällä verkkopalveluja, kustannuskurilla sekä riskien ja pääoman hallinnan avulla. Aktia pyrkii kasvamaan markkinoita nopeammin erityisesti henkilöasiakkaiden ja pienten yritysten osalta.

Korkosuojaukset, jotka ovat tilapäisesti nostaneet korkokatteen poikkeuksellisen hyvälle tasolle, umpeutuvat asteittain vuodesta 2011 alkaen. Vuosien 2009–2010 korkeaa korkokatetta tulee olemaan vaikea saavuttaa toistamiseen alhaisten korkojen ympäristössä. Arvon alentumisten odotetaan pysyvän alhaisina vuonna 2011. Koko vuoden 2011 voitto jää todennäköisesti alle vuoden 2010 tason.

RISKIT

Tärkeimmät Aktian tulokseen vaikuttavat tekijät ovat yleinen taloustilanne, osake-, korko- ja valuuttakurssien vaihtelu sekä kilpailutilanne. Niissä tapahtuvat muutokset voivat vaikuttaa pankki-, vakuutus-, omaisuudenhoito- ja kiinteistönvälityspalvelujen kysyntään.

Korkotason muutoksia, tuottojen kehitystä ja luottomarginaaleja on vaikea ennustaa. Nämä tekijät voivat vaikuttaa Aktian korkomarginaaliin ja sitä myötä kannattavuuteen. Aktia harjoittaa tehokasta korkoriskinhallintaa.

Mahdolliset tulevat luottojen arvonalentumiset Aktian luottosalkussa voivat aiheutua monista tekijöistä, joista keskeisimpiä ovat talouden yleinen tila, korkotaso, työttömyys sekä asuntohintojen kehitys.

Raha- ja velkamarkkinoiden tehokas toiminta on oleellista Aktia pankin jälleärahoitukselle pitkällä aikavälillä. Kotitalouksien talletukset muodostavat tärkeän ja vakaan perustan pankin jälleärahoituksen peruspilarina.

Aktian rahoitus- ja muiden varojen markkina-arvo voi muuttua mm. sijoittajien korkeampien tuottovaatimusten seurauksena.

Finanssikriisin tuloksena on syntynyt useita pankki- ja vakuutustoiminnan sääntelyä koskevia aloitteita, mikä on aiheuttanut epävarmuutta tulevaisuuden pääomavaateista. Pääomavaateiden muutos voi lähivuosina aiheuttaa sekä pääomitustarvetta että tarvetta muuttaa konsernin rakennetta. Sääntelymuutokset tulevat todennäköisesti johtamaan korkeampiin pääomavaatimuksiin, kiristyvään kilpailuun talletuksista, pitkäaikaisen jälleärahoituksen tarpeen kasvuun sekä pidemmällä aikavälillä lainamarginaalien nousuun.

TUNNUSLUVUT

milj. euroa	2010	2009	Δ	10-12/ 2010	7-9/ 2010	4-6/ 2010	1-3/ 2010	10-12/ 2009
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,83	0,52	62 %	0,14	0,26	0,25	0,18	0,10
Oma pääoma/osake (NAV), euroa ¹	6,81	6,52	4 %	6,81	7,30	6,89	6,86	6,52
Oman pääoman tuotto (ROE), %	12,0	8,7	39 %	7,9	13,9	14,2	10,5	5,9
Laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,52	1,72	-70 %	-0,49	0,40	0,02	0,58	0,01
Vakavaraisuusaste, (rahoitus - ja vakuutusryhmittymä), % ¹	159,4	157,4	1 %	159,4	171,0	164,5	162,4	157,4
Osakkeiden lukumäärä keskimäärin, milj. kpl ²	66,5	66,4	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5	66,4
Osakkeiden määrä kauden lopussa, milj. kpl ¹	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5	66,5
Henkilöstö (kokopäiväresurssit), keskimäärin katsauskauden alusta ¹	1 183	1 213	-2 %	1 183	1 186	1 195	1 202	1 213
Pankkitoiminta (ml. Yksityispankki)								
Kulu/tuotto-suhde	0,59	0,57	4 %	0,68	0,58	0,54	0,57	0,57
Ottolainaus yleisöltä ¹	3 396,6	3 029,2	12 %	3 396,6	3 370,0	3 351,4	3 180,2	3 029,2
Antolainaus yleisölle ¹	6 591,6	6 060,8	9 %	6 591,6	6 485,2	6 346,4	6 176,5	6 060,8
Vakavaraisuusaste, % ¹	15,9	15,9	0 %	15,9	17,0	16,5	16,2	15,9
Ensisijaisten omien varojen suhde, % ¹	10,1	9,5	6 %	10,1	10,4	10,1	9,6	9,5
Riskipainotetut sitoumukset ¹	3 673,1	3 460,2	6 %	3 673,1	3 583,0	3 555,3	3 527,2	3 460,2
Varainhoito								
Rahastopääoma ¹	4 264,0	3 786,2	13 %	4 264,0	4 027,5	3 770,9	4 096,1	3 786,2
Hallinnoitavat ja välitettävät varat ¹	6 978,2	5 995,6	16 %	6 978,2	6 658,4	6 300,8	6 382,3	5 995,6
Henkivakuutus								
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta	101,2	80,9	25 %	30,2	20,5	24,4	26,1	27,2
Liikekustannussuhde, % ²	93,6	100,7	-7 %	93,6	95,0	96,7	104,4	100,7
Toimintapääoma ¹	98,8	86,3	15 %	98,8	114,2	100,7	97,0	86,3
Vakavaraisuusaste, % ²	16,1	14,4	12 %	16,1	18,6	16,6	16,0	14,4
Sijoitukset käyvin arvoin ¹	951,3	867,7	10 %	951,3	937,1	909,2	908,4	867,7
Laskuperustekorkoon sidottujen vakuutusten vastuuvelka ¹	587,7	595,0	-1 %	587,7	588,4	589,6	593,4	595,0
Sijoitussidonnaisten vakuutusten vastuuvelka ¹	282,4	210,1	34 %	282,4	254,3	236,1	233,4	210,1
Vahinkovakuutus								
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta	67,2	66,3	1 %	10,9	12,0	14,7	29,6	12,0
Vakuutusmaksutuotot	61,4	60,6	1 %	15,2	15,5	15,9	14,8	15,0
Liikekulusuhde, % ²	26,5	27,9	-5 %	26,5	25,2	25,0	24,5	27,9
Vahinkosuhde, % ²	80,0	91,1	-12 %	80,0	79,6	82,2	87,1	91,1
Yhdistetty kulusuhde, % ²	106,6	119,0	-10 %	106,6	104,8	107,2	111,5	119,0
Vastuuvelka ennen jälleenvakuuttajien osuutta ¹	119,7	119,3	0 %	119,7	126,2	131,6	134,0	119,3
Vakavaraisuuspääoma ¹	46,6	43,6	7 %	46,6	51,3	47,1	45,2	43,6
Vastuuvelan vakavaraisuusaste, % ¹	43,6	41,8	4 %	43,6	45,2	39,6	38,1	41,8
Vastuunkantokyky (riskinkantokyky), % ¹	76,8	72,4	6 %	76,8	84,6	76,6	74,0	72,4

1) kauden lopussa,

2) kertymä katsauskauden alusta

KONSERNIN TULOSLASKELMA

(milj. euroa)	2010	2009	Δ
Korkokate	149,3	152,2	-2 %
Osinkotuotot	1,1	0,6	82 %
Palkkiotuotot	73,8	60,7	22 %
Palkkiokulut	-16,8	-14,3	-17 %
Palkkiotuotot netto	57,0	46,3	23 %
Henkivakuutusnetto	16,5	14,0	18 %
Vahinkovakuutusnetto	22,6	15,2	49 %
Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot	-5,6	0,8	-
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	0,5	0,4	28 %
Liiketoiminnan muut tuotot	7,9	3,6	122 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	249,4	233,1	7 %
Henkilöstökulut	-82,8	-79,2	5 %
Muut hallintokulut	-50,2	-44,8	12 %
Negatiivisen liikearvon tuloutus	-	0,1	-
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-7,2	-6,9	5 %
Liiketoiminnan muut kulut	-18,7	-23,4	-20 %
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-159,0	-154,2	3 %
Arvonlukumistappiot ja arvonalentumisten peruutukset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-	-0,6	-
Arvonlukumistappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmaksusaatavista	-14,1	-31,7	-56 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1,6	0,3	400 %
Liikevoitto	77,9	47,0	66 %
Verot	-19,9	-13,0	53 %
Tilikauden voitto	58,0	34,0	71 %
Josta:			
Aktia Oyj:n osakkeenomistajien osuus	55,5	34,3	62 %
Määräysvallattomien omistajien osuus	2,5	-0,3	-
Yhteensä	58,0	34,0	71 %
Osakekohtainen tulos (EPS) Aktia Oyj:n osakkeenomistajien osuus, euroa	0,83	0,52	62 %
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,83	0,52	62 %

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

(milj. euroa)	2010	2009	Δ
Tilikauden voitto	58,0	34,0	71 %
Muut laajan tuloslaskelman erät verojen jälkeen:			
Myytävässä olevien rahoitusvarojen arvostuksen muutos käypään arvoon	-31,7	51,8	-
Kassavirtasuojauksen arvostuksen muutos käypään arvoon	4,3	9,0	-53 %
Myytävässä olevien rahoitusvarojen kirjaus tuloslaskelmaan	6,5	19,2	-66 %
Tilikauden laajan tuloslaskelman tulos	37,1	114,1	-67 %
Laajan tuloslaskelman tulos, josta:			
Aktia Oyj:n osakkeenomistajien osuus	34,6	114,0	-70 %
Määräysvallattomien omistajien osuus	2,5	0,2	-
Yhteensä	37,1	114,1	-67 %
Laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,52	1,72	-70 %
Laimennusvaikutuksella oikaistu laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,52	1,72	-70 %

KONSERNIN TASE

(milj. euroa)	31.12.2010	31.12.2009	Δ
Varat			
Käteiset varat	273,4	341,0	-20 %
Tuloksen kautta käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat	20,9	22,5	-7 %
Korkosijoitukset	3 241,0	3 277,3	-1 %
Osakkeet ja osuudet	142,7	155,6	-8 %
Myytavissä olevat rahoitusvarat	3 383,7	3 433,0	-1 %
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset	21,5	27,9	-23 %
Johdannaissopimukset	230,2	210,0	10 %
Saamiset luottolaitoksilta	46,0	80,7	-43 %
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä	6 591,6	6 060,8	9 %
Lainat ja muut saamiset	6 637,6	6 141,6	8 %
Sijoitussidonnaisen vastuuvelan sijoitukset	280,0	208,9	34 %
Sijoitukset osakkuusyrityksiin	5,2	4,5	15 %
Aineettomat hyödykkeet	13,3	12,4	7 %
Sijoituskiinteistöt	24,3	26,9	-10 %
Muut aineelliset hyödykkeet	6,7	8,1	-17 %
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	87,1	80,3	8 %
Muut varat	21,3	31,4	-32 %
Muut varat yhteensä	108,3	111,6	-3 %
Tuloverosaamiset	0,0	0,8	-97 %
Laskennalliset verosaamiset	13,4	6,0	122 %
Veroaamiset	13,4	6,8	96 %
Myytavissä olevat varat	0,7	0,8	-2 %
Varat yhteensä	11 019,2	10 555,8	4 %
Velat			
Velat luottolaitoksille	959,7	1 724,4	-44 %
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille	3 396,6	3 029,2	12 %
Talletukset	4 356,3	4 753,6	-8 %
Johdannaissopimukset	149,5	132,2	13 %
Liikkeeseen lasketut velkakirjat	3 381,9	2 747,9	23 %
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	256,0	252,5	1 %
Muut velat luottolaitoksilta	1 012,5	968,2	5 %
Muut velat yleisölle ja julkisyhteisöille	177,0	77,3	129 %
Muut rahoitusvelat	4 827,4	4 045,9	19 %
Korkosidonnaisten vakuutusten vastuovelka	587,7	595,0	-1 %
Rahastosidonnaisten vakuutusten vastuovelka	282,4	210,1	34 %
Vahinkovakuutusten vastuovelka	119,7	119,3	0 %
Vakuutustekninen vastuovelka	989,8	924,4	7 %
Siirtovelat ja saadut ennakot	93,2	71,9	30 %
Muut velat	44,0	91,5	-52 %
Muut velat yhteensä	137,2	163,4	-16 %
Varaukset	0,7	0,8	-16 %
Tuloverovelat	9,0	19,2	-53 %
Laskennalliset verovelat	51,8	49,9	4 %
Verovelat	60,7	69,1	-12 %
Myytävinä oleviin varoihin liittyvät velat	0,2	0,2	-14 %
Velat yhteensä	10 521,9	10 089,7	4 %
Oma pääoma			
Sidottu oma pääoma	127,4	147,6	-14 %
Vapaa oma pääoma	325,6	285,8	14 %
Osakkeenomistajien osuus omasta pääomasta	453,0	433,4	5 %
Määräysvallattomien omistajien osuus pääomasta	44,3	32,7	35 %
Oma pääoma	497,3	466,2	7 %
Velat ja oma pääoma yhteensä	11 019,2	10 555,8	4 %

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

(milj. euroa)	2010	2009	Δ
Liiketoiminnan rahavirta			
Liikevoitto	77,9	47,0	66 %
Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta	26,3	43,8	-40 %
Maksetut tuloverot	-27,6	-12,4	-123 %
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoiminnan saamisten ja velkojen muutosta	76,6	78,4	-2 %
Liiketoiminnan saamisten lisäys (-) tai vähennys (+)	-565,2	-919,1	39 %
Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-)	417,8	654,0	-36 %
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä	-70,8	-186,7	62 %
Investointien rahavirta			
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset	6,4	8,0	-20 %
Tytäryhtiöt ja osakkuusyritysten hankinta	-0,1	16,3	-
Tytäryhtiöiden ja osakkuusyritysten myynti	0,3	0,0	-
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-7,4	-6,7	-11 %
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutukset	4,7	2,0	133 %
Aktia Hypoteekkipankki Oyj:n emissio määräysvallattomille omistajille	9,2	8,9	3 %
Investointien rahavirta yhteensä	13,2	28,6	-54 %
Rahoituksen rahavirta			
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	2,1	6,4	-67 %
Osakepääoman lisäys	-	0,0	-
Omien osakkeiden myynti	0,3	-	-
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahaston lisäys	-	0,0	-
Maksetut osingot	-15,9	-10,0	-59 %
Rahoituksen rahavirta yhteensä	-13,6	-3,6	-279 %
Rahavarojen nettomuutos	-71,2	-161,7	56 %
Rahavarat vuoden alussa	350,7	512,4	-32 %
Rahavarat vuoden lopussa	279,5	350,7	-20 %
Rahavirtalaskelmassa esiintyvät rahavarat muodostuvat seuraavista tase-eristä:			
Kassa	9,6	10,0	-4 %
Vakuutustoimintojen kassa ja pankkisaamiset	3,6	4,5	-20 %
Suomen Pankin sekkitili	260,2	326,5	-20 %
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	6,1	9,7	-37 %
Yhteensä	279,5	350,7	-20 %
Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta:			
Arvon alentumiset myytävissä olevista rahoitusvaroista	3,9	24,0	-84 %
Arvon alentumistappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmaksusaatavista	14,1	31,7	-56 %
Käyvän arvon muutokset	3,2	-19,2	-
Poistot ja arvonalentumiset aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä	8,1	7,7	4 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-0,9	0,0	-
Myyntivoitot ja -tappiot aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä	-2,4	-0,5	-432 %
Negatiivisen liikearvon tuloutus	-	-0,1	-
Muut oikaisut	0,5	0,2	144 %
Yhteensä	26,3	43,8	-40 %

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOS

(milj. euroa)	Osaakepääoma	Muu sidottu oma pääoma	Käyvän arvon rahasto	Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	Voittovarot	Osakkeenomistajien osuus omaista pääomasta	Määräysvallattomien omistajien osuus omaista pääomasta	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2009	80,2	10,4	-36,4	45,4	192,1	291,8	25,0	316,8
Osakeanti	13,6			27,2		40,9		40,9
Sulautumisessa saadut omat osakkeet					-3,2	-3,2		-3,2
Osingonjako					-10,0	-10,0		-10,0
Tilikauden voitto					34,3	34,3		34,0
<i>Myytävässä olevat rahoitusvarat</i>			70,6			70,6		71,1
<i>Kassavirran suojaus</i>			9,0			9,0		9,0
Tilikauden laajan tuloslaskelman tulos			79,7		34,3	114,0		114,1
Muu muutos omissa pääomassa		0,0			0,0	0,1		7,6
Oma pääoma 31.12.2009	93,9	10,4	43,3	72,7	213,2	433,4	32,7	466,2
Oma pääoma 1.1.2010	93,9	10,4	43,3	72,7	213,2	433,4	32,7	466,2
Osakeanti						0,0		0,0
Omien osakkeiden myynti					0,3	0,3		0,3
Osingonjako					-15,9	-15,9		-15,9
Tilikauden voitto					55,5	55,5		58,0
<i>Myytävässä olevat rahoitusvarat</i>			-25,2			-25,2		-25,2
<i>Kassavirran suojaus</i>			4,4			4,4		4,3
Tilikauden laajan tuloslaskelman tulos			-20,8		55,5	34,6		37,1
Muu muutos omissa pääomassa		0,6				0,6		9,7
Oma pääoma 31.12.2010	93,9	11,0	22,5	72,7	253,0	453,0	44,3	497,3

Veritas keskinäisen vahinkovakuutusyhtiön oston yhteydessä 1.1.2009 suoritettiin sulautumisvastikkeena 6 800 000 A-osaketta, joiden nimellisarvo oli 2,00 euroa per osake ja hinta 6,00 euroa per osake. Vastikkeesta 13,6 miljoonaa euroa kirjattiin osakepääomaan ja 27,2 miljoonaa euroa vapaan oman pääoman rahastoon. Yhtiö jatkaa toimintaansa Aktia-konsernissa nimellä Aktia Vahinkovakuutus Oy.

KONSERNIN KEHITYS NELJÄNNESVUOSITTAIN

(milj. euroa)	10-12/ 2010	7-9/ 2010	4-6/ 2010	1-3/ 2010	10-12/ 2009
Korkokate	34,9	37,0	38,6	38,9	39,8
Osinkotuotot	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0
Palkkiotuotot netto	14,9	13,2	15,5	13,4	14,5
Henkivakuutusnetto	6,8	2,5	2,6	4,5	3,2
Vahinkovakuutusnetto	5,2	7,1	5,9	4,4	1,5
Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot	-1,6	-0,9	-1,2	-1,8	-1,0
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	0,1	0,1	0,0	0,3	0,1
Liiketoiminnan muut tuotot	1,7	1,2	3,7	1,3	0,5
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	62,0	60,2	66,2	61,0	58,7
Henkilöstökulut	-22,9	-17,4	-21,8	-20,7	-21,8
Muut hallintokulut	-14,3	-12,5	-12,0	-11,4	-12,9
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-1,8	-1,8	-1,8	-1,8	-1,6
Liiketoiminnan muut kulut	-4,9	-4,4	-4,4	-5,0	-6,4
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-44,1	-36,2	-40,0	-38,9	-42,7
Arvon alentumistappiot ja arvonalentumisten peruutukset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-	-	-	-	-0,3
Arvon alentumistappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmaksusaatavista	-4,3	-1,4	-3,8	-4,6	-5,5
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-0,1	0,7	1,1	-0,1	-0,4
Liikevoitto	13,5	23,4	23,5	17,5	9,8
Verot	-3,4	-5,5	-6,0	-5,0	-3,0
Kauden voitto	10,1	17,9	17,5	12,5	6,8

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

(milj. euroa)	10-12/ 2010	7-9/ 2010	4-6/ 2010	1-3/ 2010	10-12/ 2009
Kauden voitto	10,1	17,9	17,5	12,5	6,8
Muut laajan tuloslaskelman erät verojen jälkeen:					
Myytävisissä olevien rahoitusvarojen arvostuksen muutos käypään arvoon	-38,3	8,4	-19,0	17,1	-15,4
Kassavirtasuojauksen arvostuksen muutos käypään arvoon	-6,5	-1,3	2,9	9,2	-4,7
Myytävisissä olevien rahoitusvarojen kirjaus tuloslaskelmaan	3,1	2,6	0,2	0,5	14,7
Kauden laajan tuloslaskelman tulos	-31,6	27,7	1,6	39,3	1,4

TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LIITETIEDOT

LIITE 1 TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LAATIMISPERUSTEET JA OLENNAISET TILINPÄÄTÖSPERIAATTEET

TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LAATIMISPERUSTEET

Aktia Oyj:n konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien, kansainvälisten kirjanpitostandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti.

Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2010 on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. Osavuosikatsaus ei sisällä kaikkea tietoa ja kaikkia liitteitä, joita vaaditaan vuositilinpäätökseltä, minkä vuoksi katsaukseen tulee tutustua yhdessä konsernin tilinpäätöksen 31.12.2009 kanssa.

Tilinpäätöstiedotteen luvut esitetään miljoonissa euroissa, jos toisin ei mainita.

Hallitus hyväksyi tilinpäätöstiedotteen ajalta 1.1. – 31.12.2010 kokouksessaan 17.2.2011.

Aktia Oyj:n tilinpäätöksen ja osavuosikatsaukset voi lukea Aktian kotisivuilta osoitteesta www.aktia.fi.

OLENNAISET TILINPÄÄTÖSPERIAATTEET

Osavuosikatsauksen laadinnassa on noudatettu vuositilinpäätökseen 31.12.2009 sovellettuja tilinpäätöksen laatimisperiaatteita.

UUDET JA VUONNA 2010 MUUTETUT STANDARDIT, JOILLA EI OLE OLLUT VAIKUTUSTA KONSERNIN TULOKSEEN TAI TALOUDELLISEEN ASEMAAN

Seuraavat IFRS-standardit ja tulkinnat voivat vaikuttaa tulevien liiketapahtumien raportointiin, mutta niillä ei ole ollut vaikutusta konsernin tulokseen tai taloudelliseen asemaan vuonna 2010:

IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen (uudistettu) tuo muutoksen hankintojen kirjaamiseen koskien transaktiokuluja, mahdollisia ehdollisia kauppasummia ja vaiheittaisia hankintoja. Standardi on voimassa ei-takautuvasti, ja konserni soveltaa sitä mahdollisiin uusiin hankintoihin vuodesta 2010 lähtien.

IAS 27 Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös (muutettu) edellyttää, että määräysvallattomien omistajien kanssa toteutuneiden liiketoimien vaikutukset on aina kirjattava omaan pääomaan, jos määräysvalta ei muutu

Määräysvallattomien omistajien kanssa tehdyistä liiketoimista ei enää synny liikearvoa eikä voittoja tai tappioita. Siitä lähtien, kun emoyhtiöllä ei enää ole määräysvaltaa, mahdollinen jäljelle jäävä omistusosuus arvostetaan uudelleen käypään arvoon, ja voitto tai tappio kirjataan tulosvaikutteisesti.

IFRIC 9:n ja **IAS 39:n** (muutettu) mukaan yrityksen tulee arvioida, pitääkö kytketty johdannainen erottaa pääsopimuksesta, kun yritys siirtää yhdistelmäinstrumentin pois uudelleen käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavien luokasta. Arviointi perustuu olosuhteisiin, jotka vallitsevat myöhemmän seuraavista ajankohdista: päivä, jona yrityksestä tuli sopimuksen osapuoli, ja päivä, jona sopimuksen ehdot muuttuivat niin, että sopimuksen rahavirrat muuttuivat merkittävästi siitä, mitä sopimus muutoin olisi edellyttänyt. Jos tällaista arviointia ei voida tehdä, koko yhdistelmäinstrumentti on pidettävä käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavien luokassa.

UUDET JA VUONNA 2010 MUUTETUT STANDARDIT, JOILLA VOI OLLA VAIKUTUSTA KONSERNIN TULOKSEEN TAI TALOUDELLISEEN ASEMAAN

IFRS 9 "Financial Instruments" -standardi (julk. marraskuu 2009) on ensimmäinen vaihe prosessissa IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen -standardin korvaamiseksi uudella standardilla. IFRS 9 sisältää uudenlaisia vaatimuksia rahoitusvarojen luokittelusta ja arvostuksesta, ja se tulee vaikuttamaan rahoitusvarojen kirjanpitoikäisyyteen konsernissa. Rahoitusvarat jaetaan kahteen luokkaan: käypään arvoon arvostettuihin ja jaksotettuun hankintamenuun arvostettuihin. Standardi tulee pakolliseksi 1.1.2013 alkavasta tilikaudesta, mutta sen aikaisempi soveltaminen on sallittua. Standardia ei ole vielä hyväksytty EU:ssa.

Konserni tekee vielä arvion IFRS 9:n vaikutuksista taloudellisiin raportteihin. Standardi tulee mm. vaikuttamaan konsernin myytävissä olevat rahoitusvarat -luokassa olevien korkosijoitusten kirjanpitoikäisyyteen. IFRS 9 sallii käypään arvoon arvostamisesta johtuvien voittojen tai tappioiden kirjaamisen laajaan tulokseen vain, jos ne liittyvät sijoituksiin, joita ei pidetä kaupankäyntitarkoituksessa myytävissä oleviin rahoitusvaroihin kuuluvien saamistodistusten käypään arvoon

arvostamisesta johtuvat voitot ja tappiot kirjataan suoraan tulosvaikutteisesti. Tällä tilikaudella konserni on kirjannut 24,3 miljoonaa euroa näitä tappioita laajaan tulokseen.

Konserni arvioi, että muut uudet tai muutetut IFRS-standardit tai IFRIC-tulkinnat eivät tulevaisuudessa vaikuta konsernin tulokseen, taloudelliseen asemaan tai tietoihin.

LIITE 2 SEGMENTTIRAPORTOINTI

SEGMENTIT

Konsernin toiminta on jaettu segmentteihin Pankkitoiminta, Varainhoito, Henkivakuutus, Vahinkovakuutus ja Muut.

Pankkitoiminta-segmenttiin kuuluvat Aktia Pankki Oyj:n konttoritoiminta, yrityspankkitoiminta ja treasury sekä tytäryhtiöt Aktia Hypoteekkipankki Oyj, Aktia Kortti & Rahoitus Oy, Aktia Yritysrahoitus Oy ja Aktia Kiinteistönvälitys Oy.

Varainhoitoon sisältyvät Aktia Pankki Oyj:n Helsingin yksityispankki ja muu yksityispankkitoiminta sekä tytäryhtiöt Aktia Invest Oy Aktia Rahastoyhtiö Oy, Aktia ja Asset Management Oy.

Henkivakuutus koostuu Aktia Henkivakuutus Oy:stä.

Vahinkovakuutus-segmentti käsittää Aktia Vahinkovakuutus Oy:n.

Muut sisältää Aktia Oyj:n konsernihallinnon, tietyt Aktia Pankki Oyj:n hallinnolliset toiminnot ja tytäryhtiö Vasp Invest Oy.

Konsernin segmenttiraportointiliitteessä esitellään kunkin segmentin liiketulos (tulos ennen veroja). Lisäksi esitetään vakuutustoimintojen osalta myös vaikutus konsernin liiketulokseen. Vaikutus konsernin liiketulokseen sisältää oston yhteydessä taseeseen sisältyvien realisointien tai arvomuutosten seurauksena syntyneet vakuutustoimintojen hankintaeliminoinnit.

ALLOKOINTIPERIAATTEET JA KONSERNIN ELIMINOINNIT

Pankkitoiminta- ja Varainhoito-segmenttien korkokatteisiin sisältyvät otto- ja antolainauksen marginaalit. Otto- ja antolainauksen viitekorkojen ja uudelleenhinnoitteluajankohtien eroavaisuudesta aiheutuva korkoriski siirretään konsernin sisäisten hinnoitteluperiaatteiden mukaisesti treasuryyn. Treasury vastaa johdon valtuuttamana konsernin korkoriskistä, likviditeetistä ja taseensuojaustoimenpiteistä. Keskitettyjen tukitoimintojen kulut allokoidaan segmenteille eri jakoperusteiden mukaisesti.

Aktia Oyj ja Aktia Pankki Oyj eivät toistaiseksi allokoivia varoja segmenteille. Muut koostuu tuloslaskelman ja taseen eristä, joita ei allokoiva segmenteille.

Konsernin sisäiset transaktiot juridisten yksiköiden välillä eliminoidaan ja ilmoitetaan kunkin segmentin sisällä, jos yksiköt kuuluvat samaan segmenttiin. Konsernin sisäiset eri segmentteihin kuuluvien juridisten yksiköiden väliset transaktiot kuuluvat eliminointeihin.

Osuus osakkuusyriyten tuloksesta, hankintaeliminoinnit, määräysvallattomien omistajien osuus ja muut konsernijärjestelyt sisältyvät eliminointeihin. Segmenttien välinen hinnoittelu perustuu markkinahintoihin.

KONSERNIN SEGMENTTIRAPORTTI

Tuloslaskelma (milj. euroa)	Pankkitoiminta		Varainhoito		Henkivakuutus		Vahinkovakuutus		Muut		Eliminoinnit		Konserni yhteensä	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
Korkokate	145,5	146,9	3,6	2,6	-	-	-	-	-0,3	2,0	0,5	0,8	149,3	152,2
Palkkiotuotot netto	41,7	33,7	17,2	13,2	-	-	-	-	6,7	8,4	-8,7	-8,9	57,0	46,3
Henkivakuutusnetto	-	-	-	-	18,1	22,2	-	-	-	-	-1,6	-8,2	16,5	14,0
Vahinkovakuutusnetto	-	-	-	-	-	-	24,2	14,3	-	-	-1,6	0,8	22,6	15,2
Muut tuotot	1,2	5,8	0,3	-0,1	-	-	0,9	0,4	7,3	1,8	-5,7	-2,4	4,0	5,4
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	188,5	186,3	21,1	15,6	18,1	22,2	25,1	14,7	13,7	12,2	-17,1	-17,8	249,4	233,1
Henkilöstökulut	-38,4	-36,0	-9,1	-8,1	-5,5	-5,5	-10,9	-13,7	-18,5	-16,0	-0,4	-0,1	-82,8	-79,2
Muut hallintokulut	-55,1	-50,0	-5,9	-4,9	-7,2	-7,4	-7,8	-7,0	13,6	14,1	12,1	10,4	-50,2	-44,8
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-2,3	-2,3	-0,5	-0,8	-0,5	-0,4	-0,6	-0,6	-2,7	-2,1	-0,7	-0,7	-7,2	-6,9
Muut kulut	-10,1	-11,6	-1,2	-1,0	-	-	-0,7	-0,5	-7,7	-10,1	1,0	-0,1	-18,7	-23,3
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-105,9	-99,9	-16,7	-14,7	-13,1	-13,3	-20,0	-21,7	-15,3	-14,1	12,0	9,6	-159,0	-154,2
Arvonlentumistappiot ja arvonalen- tumisten peruutukset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-0,6
Arvonalentumistappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmak- susaatavista	-12,9	-31,0	-	-	-	-	-1,1	-0,7	-	-0,1	-	-	-14,1	-31,7
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6	0,3	1,6	0,3
Liikevoitto	69,7	55,4	4,4	0,9	4,9	8,9	4,0	-7,7	-1,6	-2,0	-3,5	-8,5	77,9	47,0
Vakuutuslaitosten vaikutus konser- nin liikevoittoon	-	-	-	-	3,9	2,7	1,7	-7,7	-	-	-	-	-	-
Tase (milj. euroa)	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009
Käteiset varat	269,7	336,4	0,1	0,1	6,9	3,1	3,5	5,6	-	-	-6,9	-4,3	273,4	341,0
Tuloksen kautta käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat	-	3,6	-	-	14,1	10,4	6,8	8,4	-	-	-	-	20,9	22,5
Myytäviksi olevat rahoitusvarat	2 593,6	2 655,8	8,0	7,3	664,6	664,9	112,3	101,1	22,4	30,0	-17,3	-26,1	3 383,7	3 433,0
Lainat ja muut saamiset	6 652,1	6 173,7	53,8	34,4	-	-	-	-	0,1	0,1	-68,3	-66,6	6 637,6	6 141,6
Sijoitussidonnaisen vastuuvelan sijoitukset	-	-	-	-	280,0	208,9	-	-	-	-	-	-	280,0	208,9
Muut varat	389,6	662,9	7,0	5,0	19,7	19,4	34,4	38,5	357,3	20,7	-384,3	-337,3	423,8	409,0
Varat yhteensä	9 905,0	9 832,4	68,9	46,8	985,3	906,6	156,9	153,6	379,7	50,7	-476,7	-434,2	11 019,2	10 555,8
Talletukset	4 189,8	4 607,1	179,8	154,7	-	-	-	-	1,9	2,2	-15,2	-10,4	4 356,3	4 753,6
Liikkeeseen lasketut velkakirjat	3 397,8	2 758,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-15,9	-10,2	3 381,9	2 747,9
Vastuuvelka	-	-	-	-	870,2	805,1	112,5	109,7	-	-	7,2	9,6	989,8	924,4
Muut velat	1 845,4	1 508,7	9,3	6,7	17,3	14,1	17,6	19,6	79,7	258,8	-175,6	-144,3	1 793,8	1 663,7
Velat yhteensä	9 433,1	8 874,0	189,1	161,4	887,5	819,2	130,1	129,4	81,6	261,0	-199,5	-155,3	10 521,9	10 089,7

LIITE 3 JOHDANNAISET JA TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKUKSET

Suojaavat johdannaiset		(milj. euroa)		
31.12.2010	Nimellismäärä yhteensä	Varat, käyvät arvot	Velat, käyvät arvot	
Käyvän arvon suojaus				
Korkosidonnaiset	4 368,5	74,1	40,6	
Yhteensä	4 368,5	74,1	40,6	
Kassavirran suojaus				
Korkosidonnaiset	960,0	45,5	0,3	
Yhteensä	960,0	45,5	0,3	
Johdannaissopimukset, jotka on arvostettu tuloksen kautta				
Korkosidonnaiset *)	7 565,8	103,0	101,2	
Valuuttasidonnaiset	168,4	1,8	1,6	
Osakesidonnaiset **)	107,2	4,9	4,9	
Muut johdannaissopimukset **)	4,3	0,9	0,9	
Yhteensä	7 845,7	110,6	108,6	
Johdannaissopimukset yhteensä				
Korkosidonnaiset	12 894,3	222,6	142,1	
Valuuttasidonnaiset	168,4	1,8	1,6	
Osakesidonnaiset	107,2	4,9	4,9	
Muut johdannaissopimukset	4,3	0,9	0,9	
Yhteensä	13 174,2	230,2	149,5	

Suojaavat johdannaiset		(milj. euroa)		
31.12.2009	Nimellismäärä yhteensä	Varat, käyvät arvot	Velat, käyvät arvot	
Käyvän arvon suojaus				
Korkosidonnaiset	2 627,5	56,8	21,5	
Yhteensä	2 627,5	56,8	21,5	
Kassavirran suojaus				
Korkosidonnaiset	960,0	41,8	0,8	
Yhteensä	960,0	41,8	0,8	
Johdannaissopimukset, jotka on arvostettu tuloksen kautta				
Korkosidonnaiset *)	7 051,0	107,7	106,2	
Valuuttasidonnaiset	179,6	3,1	3,0	
Osakesidonnaiset **)	112,7	0,1	0,1	
Muut johdannaissopimukset **)	8,4	0,5	0,5	
Yhteensä	7 351,8	111,4	109,9	
Johdannaissopimukset yhteensä				
Korkosidonnaiset	10 638,5	206,3	128,5	
Valuuttasidonnaiset	179,6	3,1	3,0	
Osakesidonnaiset	112,7	0,1	0,1	
Muut johdannaissopimukset	8,4	0,5	0,5	
Yhteensä	10 939,3	210,0	132,2	

*) Korkosidonnaisiin johdannaisiin sisältyvät paikallispankeille välitetyt korkosuojat, jotka kolmansien osapuolten kanssa tehtyjen back-to-back-suojauksen jälkeen olivat 7 219,0 (6 744,5) miljoonaa euroa.

***) Kaikki osakesidonnaiset ja muut johdannaissopimukset koskevat strukturoitujen tuotteiden suojaa.

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

(milj. euroa)	31.12.2010	31.12.2009
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset		
Takaukset	48,4	49,9
Muut kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	5,5	7,3
Asiakkaan hyväksi tehdyt peruuttamattomat sitoumukset		
Käyttämättömät luottojärjestelyt	607,6	506,6
Muut kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	8,8	11,7
Taseen ulkopuoliset sitoumukset	670,4	575,5

LIITE 4 KONSERNIN RISKIPOSITIOT

Pankkikonsernin vakavaraisuus

	(milj. euroa)				
Yhteenveto	12/2010	9/2010	6/2010	3/2010	12/2009
Ensisijaiset omat varat	371,5	371,7	359,8	337,5	329,0
Toissijaiset omat varat	214,1	235,8	227,6	235,4	222,8
Omat varat	585,7	607,5	587,3	572,9	551,8
Luotto- ja vastapuoliriskien riskipainotettu määrä	3 324,4	3 270,3	3 242,6	3 214,5	3 147,5
Markkinariskien riskipainotettu määrä 1)	-	-	-	-	-
Operatiivisten riskien riskipainotettu määrä	348,6	312,7	312,7	312,7	312,7
Riskipainotetut erät yhteensä	3 673,1	3 583,0	3 555,3	3 527,2	3 460,2
Vakavaraisuusaste, %	15,9	17,0	16,5	16,2	15,9
Ensisijaisten omien varojen suhde, %	10,1	10,4	10,1	9,6	9,5
Minimipääomavaade	293,8	286,6	284,4	282,2	276,8
Pääomapuskuri (omien varojen ja minimivaateen erotus)	291,8	320,9	302,9	290,7	275,0

1) Ei pääomavaadetta pienen kaupankäyntivaraston vuoksi ja koska nettovaluuttapositionien yhteenlaskettu määrä on vähemmän kuin 2 % omista varoista.

	(milj. euroa)				
	12/2010	9/2010	6/2010	3/2010	12/2009
Osakepääoma	163,0	163,0	163,0	163,0	163,0
Rahastot	44,6	44,6	44,6	44,6	44,6
Määräysvallattomien omistajien osuus	44,3	43,4	42,6	32,7	32,7
Edellisten tilikausien voitto	65,8	65,8	65,8	95,8	70,7
Kauden voitto	50,1	41,5	27,2	11,6	38,0
./ osinkovaraus	-20,8	-11,1	-7,4	-3,7	-12,9
Pääomalaina	30,0	30,0	30,0	-	-
Yhteensä	376,9	377,1	365,8	343,9	336,0
./ aineettomat hyödykkeet	-5,4	-5,4	-6,0	-6,4	-7,0
Ensisijaiset omat varat	371,5	371,7	359,8	337,5	329,0
Käyvän arvon rahasto	-16,6	5,0	2,7	21,6	13,3
Ylempiin toissijaisiin omiin varoihin kuuluvat lainat	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
Alempiin toissijaisiin omiin varoihin kuuluvat lainat	185,8	185,9	179,9	168,8	164,5
Toissijaiset omat varat	214,1	235,8	227,6	235,4	222,8
Omat varat yhteensä	585,7	607,5	587,3	572,9	551,8

Pankkikonsernin riskipainotetut sitoumukset, luotto- ja vastapuoliriskit

Kokonaisvastuut 12/2010				(milj. euroa)
Riskipaino	Taseen varat	Taseen ulkopuoliset sitoumukset	Yhteensä	
0 %	1 091,6	39,1	1 130,7	
10 %	1 211,7	-	1 211,7	
20 %	1 143,8	346,5	1 490,2	
35 %	5 057,2	77,9	5 135,0	
50 %	0,1	-	0,1	
75 %	599,2	82,5	681,7	
100 %	591,7	119,0	710,7	
150 %	13,2	0,9	14,1	
Yhteensä	9 708,4	665,8	10 374,2	
Johdannaiset *)	303,2	-	303,2	
Yhteensä	10 011,6	665,8	10 677,3	

Riskipainotetut sitoumukset, Basel 2						(milj. euroa)
Riskipaino	12/2010	9/2010	6/2010	3/2010	12/2009	
0 %	-	-	-	-	-	
10 %	121,2	118,7	119,6	129,0	115,9	
20 %	243,1	215,6	235,8	258,6	252,5	
35 %	1 780,8	1 731,2	1 686,8	1 633,5	1 596,8	
50 %	0,0	0,1	0,1	0,1	0,1	
75 %	478,2	488,1	483,6	466,9	466,1	
100 %	646,8	665,0	660,7	673,4	673,3	
150 %	20,4	24,2	24,9	22,5	19,1	
Yhteensä	3 290,5	3 242,9	3 211,5	3 183,9	3 123,7	
Johdannaiset *)	33,9	27,5	31,1	30,6	23,8	
Yhteensä	3 324,4	3 270,3	3 242,6	3 214,5	3 147,5	

*) koskee johdannaissopimusten luottovasta-arvoa

Vakavaraisuuslaskennassa hyödynnetään vastuun riskipainon määrittämiseksi Moody's Investors Service- tai Standard & Poor's -luottoluokituslaitosten luokituksia koskien saamia valtiolta ja keskuspankeilta, luottolaitoksilta ja sijoituspalveluyrityksiltä sekä katettuja joukkolainoja. Pankkien ja kiinteistö- vakuudellisten joukkovelkakirjalainojen riskipaino määräytyy sijaintivaltion luottoluokan mukaan.

Pankkikonsernin riskien riskipainotettu määrä

Vuosi						(milj. euroa)		
	2010	2009	2008	12/2010	9/2010	6/2010	3/2010	12/2009
Bruttotuotot	208,5	199,4	149,9					
- 3 vuoden keskiarvo	185,9							
Operatiivisen riskin pääomavaade				27,9	25,0	25,0	25,0	25,0
Riskipainotettu määrä, Basel 2				348,6	312,7	312,7	312,7	312,7

Operatiivisen riskin pääomavaade on 15 % kolmen vuoden bruttotuottojen keskiarvosta. Operatiivisen riskin riskipainotettu määrä on laskettu jakamalla pääomavaade 8 %:lla.

Konglomeraatin vakavaraisuus

	(milj. euroa)				
Yhteenveto	12/2010	9/2010	6/2010	3/2010	12/2009
Konsernin ensisijaiset omat varat	450,1	439,9	422,7	396,7	400,7
Toimialakohtaiset erät	229,4	265,0	248,3	261,5	233,2
Aineettomat hyödykkeet ja erityiset vähennykset	-131,3	-129,7	-120,4	-118,9	-120,0
Muut toimialakohtaiset varat, joita ei voi siirtää	-	0,0	-1,1	-	-
Konglomeraatin omat varat yhteensä	548,2	575,2	549,6	539,3	513,9
Pankkitoiminnan pääomavaade	296,1	288,9	286,8	284,9	279,4
Vakuutus toiminnan pääomavaade	47,8	47,4	47,3	47,3	47,1
Omien varojen minimimäärä	343,9	336,3	334,0	332,1	326,5
Konglomeraatin vakavaraisuus	204,3	238,9	215,6	207,2	187,4
Vakavaraisuusaste, %	159,4 %	171,0 %	164,5 %	162,4 %	157,4 %

Finanssi- ja vakuutus konglomeraatin vakavaraisuus on laadittu konsolidointimenetelmällä, ja se perustuu voimassa olevaan rahoitus- ja vakuutusryhmittymän valvonnasta annettuun lainsäädäntöön sekä Finanssivalvonnan ohjeisiin.

LIITE 5 KORKOKATE

(milj. euroa)	2010	2009	Δ
Talletukset ja lainat	54,8	61,3	-11 %
Suojaustoimenpiteet, korkoriskinhallinta	58,3	44,9	30 %
Muut	36,3	46,1	-21 %
Korkokate	149,3	152,2	-2 %

Kiinteäkorkoisten sijoitusten tulosvaikutus on jaettu korkoriski- ja luottoriskikomponentteihin. Laskelmissa huomioidaan korkoriskikomponentin vaikutus osana suojaustoimenpiteiden tulosta. Luottoriskikomponentin vaikutus on osana Muut korkokate erät.

LIITE 6 VAKUUTUSTOIMINTOJEN NETTOTUOTOT

(milj. euroa)	2010	2009	Δ
Vakuutusmaksutulo	100,7	80,5	25 %
Sijoitustoiminnan nettotuotot	25,5	0,4	-
Maksetut vakuutuskorvaukset	-79,2	-79,8	1 %
Vastuuvelan muutos netto	-30,6	12,8	-
Henkivakuutusnetto	16,5	14,0	18 %
Vakuutusmaksutuotot	61,4	60,6	1 %
Sijoitustoiminnan nettotuotot	3,5	1,6	123 %
Maksetut vakuutuskorvaukset	-41,9	-42,2	1 %
Korvausvastuun muutos	-0,3	-4,7	94 %
Vahinkovakuutusnetto	22,6	15,2	49 %

LIITE 7 OSTETUT TOIMINNAT

Vuoden 2010 aikana Aktia Oyj ei ole ostanut uusia toimintoja.

Sulautuminen Veritas Vahinkovakuutuksen kanssa toteutettiin sulautumissuunnitelman mukaisesti 1.1.2009, minkä jälkeen vakuutustoimintaa harjoittaa Aktia Oyj:n kokonaan omistama tytäryhtiö Aktia Vahinkovakuutus. Aktia Oyj laski sulautumissuunnitelman mukaisesti sulautumisvastikkeena liikkeeseen 6 800 000 uutta osaketta. Vahinkovakuutusyhtiön hankintatase on esitelty kokonaisuudessaan tilinpäätöksen 31.12.2009 liitteessä 4.

Tämä raportti ei ole ollut ulkoisen tilintarkastuksen kohteena.

Helsinki 17.2.2011

AKTIA OYJ

Hallitus

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS
29.3.2011

OSAVUOSIKATSAUS 1-3/2011
9.5.2011

OSAVUOSIKATSAUS 1-6/2011
3.8.2011

OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2011
8.11.2011

Aktia Oyj

PL 207
Mannerheimintie 14
00101 Helsinki
Puh. 010 247 5000
Faksi 010 247 6356

Toimitusjohtaja Jussi Laitinen, puh. 010 247 5000
Varatoimitusjohtaja, CFO Stefan Björkman,
puh. 010 247 5000

Y-tunnus 0108664-3
BIC/S.W.I.F.T. HELSFIHH

Sijoittajasuhteet

PL 207
Mannerheimintie 14 A
00101 Helsinki
Puh. 010 247 5000
Faksi 010 247 6249

Sijoittajasuhdevastaava Anna Gabrán,
puh. 010 247 6501
ir(at)aktia.fi

Verkkopalvelu: www.aktia.fi
Yhteydenotot: [aktia\(at\)aktia.fi](mailto:aktia(at)aktia.fi)
Sähköpostilogiikka: [etunimi.sukunimi\(at\)aktia.fi](mailto:etunimi.sukunimi(at)aktia.fi)